
 سال اول  شماره 45  19 شهریور 1402   8 صفحه 

هنرمندان حاضر در ويژه برنامه هاي نمايشي اربعين:
اميدواريم در پيشگاه امام حسين)ع( روسفيد باشيم

در گفت وگو با رحمت اميني مطرح شد 
»سوسمار« يک کمدي سياه تمثيلي است
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به عنوان مرکزي براي جمع آوري گنجينه عروسک استان
خانه عروسک خوزستان افتتاح می شود

با جذب 23 هزار تماشاگر
گيشه تئاتر شهر، سه ميليارد و 300 ميليون فروخت

67

تعزيه؛ ميراثی کهن که نياز 
به ميراث دار دارد

 
پیامبـر  رحلـت  ایـام  و  صفـر  آخـر  دهـه 
امـام  و  رضـا)ع(  امـام  شـهادت  و  اکـرم)ص( 
حسـن مجتبـی)ع( نیز ماننـد دهـه اول محرم 
تعزیه هـای مختـص بـه خـود را دارد کـه به 
دلیل ناآگاهی بسـیاری از تعزیه خوانان نسـل 
جدیـد، کمتـر بـه آن هـا پرداختـه می شـود.

شخصیت های  اکثر  با  ارتباط  در  ما  درواقع 
مذهبی، برخی از انبیا و امامزاده ها نسخ تعزیه 
با موضوعات متنوعی چون معجزات، شهادت و 
زندگی ایشان داریم ولی چون این تعزیه ها کمتر 
مورد استفاده قرار گرفته اند و از طرفی هم کمتر 
تعزیه خوانی است که بتواند از روی این نسخه ها 
بخواند، به دست فراموشی سپرده شده اند به طور 
مثال تعزیه شهادت امام حسن مجتبی)ع( جزو 
تعزیه های سخت است که موسیقی متنوعی 
دارد و به همین دلیل هر کسی از نحوه خواندن 

و اجرای آن آگاه نیست.
تعزیه خوانـان پیشکسـوت مـا در ایـن عرصه 
انگشت شـمارند و بـه نـدرت عزیزانـی پیـدا 
می شـوند که در ایـن زمینه تخصص داشـته 
باشـند. از نسـل جدیـد هـم نمی تـوان انتظار 
داشـت چراکه وقتی اسـتاد و مرشدی نداشته 
باشـند تـا از او بیاموزنـد، قطعـا نمی تواننـد از 

ایـن نسـخه ها به درسـتی بهـره ببرند.
تعزیه نیاز به متولی و تشکیلات اداری مثل 
و  آیینی  نمایش های  اشاعه  و  حفظ  مرکز 
سنتی دارد تا به آموزش، پژوهش و آفرینش 

در این زمینه پرداخته شود.
داد  آمـوزش  زیـادی  مربیـان  نتـوان  شـاید 
ایـن اسـت کـه روایـت و  امـا حداقـل کار 
خوانشـی درسـت از نسـخه های تعزیـه را در 
بخـش آمـوزش و پژوهـش ایـن مرکـز ارائه 
صوتـی  نوارهـای  از  بعضـی  البتـه  کنیـم. 
تعزیه خوان هـای قدیمی در دسـترس هسـت 
کـه نسـل جـوان می تواننـد از این نسـخه ها 

بـه منظـور آمـوزش بهره منـد شـوند.
تعزیه  مجلس  مستقل  عنوانِ   530 از  بیش 
داریم و چنین پدیده ای با این حجم میراث قطعا 

میراث دار و متولی فرهنگی لازم دارد.
ما سال هاست برای حفظ این آیین به دنبال 
و  آیینی  نمایشی  هنرهای  رشته  راه اندازی 
تلاش ها  این  متاسفانه  ولی  هستیم  سنتی 
همچنان تا این لحظه بی نتیجه مانده است 
و اگر علاقه مندی مردم نبود تاکنون همین 
می پبوست.  خاطره ها  به  هم  تعزیه  از  حد 
سال هاست تعزیه در این کشور با هزینه های 

شخصی خوانده می شود.
تعزیه  اوقاف، وقفیات زیادی درباره  سازمان 
دارد که نمی دانیم کجا هزینه می شود. همین 
بی گاه هم که هست  و  گاه  مجالس  معدود 
به همت اداره کل هنرهای نمایشی و وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی برپا می شود.
اقدامات محدودی هم که در زمینه  متاسفانه 
ساخت سالن و تماشاخانه برای این هنر انجام 
شده، به بیراهه رفته است. در خیابان شریعتی 
محلی به عنوان مرکز نمایش های آیینی کشور 
احداث شده است که هیچ سنخیتی با این گونه  
نمایشی ندارد. سازه مدرن ساخته شده نشان 
این  طراح  مهندس  ناآگاهی  و  تحقیق   ازعدم 
بنا نسبت به نمایش های آیینی دارد و این بنای 
مدرن اصلا مناسب اجرای این نمایش ها نیست. 
ما نیازمند یک بنای سنتی با توجه به معماری 
تکایا هستیم نه سازه ای که تماما از شیشه باشد. 
متاسفانه در این زمینه نیز هزینه شده است اما 

نتیجه و خروجی موثری و کارسازی ندارد.

صفحه های 4و5

در بخش هاي صحنه اي، خياباني، ميداني و مسابقه نمايشنامه نويسي 
فراخوان جشنواره فرامنطقه اي تئاتر بسيج منتشر شد

25 معاون هنري وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامي:
بايد از تئاتر اصيلي که طبقه متوسط بتواند آن را ببيند، مراقبت کنيم 

در بخش های »عروسکي«، »فردي، نقالي و روايت هاي ملي«، »معرکه ها، آيين ها و بازي هاي نمايشي« و »دانشجويي«
آثار راه يافته به جشنواره بين المللي نمايش هاي آييني و سنتي معرفي شدند

مجيد خسروآبادي، ناظم البکا:
21 کشور، تعزيه را از ما الگوبرداري کردند   

پنجمين سوگواره ملي تئاتر ميداني و تعزيه اربعين حسيني برگزار شد
اجراي نمايش هاي آييني و خياباني در موکب فرهنگ و هنر
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داوود فتحعلی بيگی

نهادها  از  به خصوص  همکاری  انتظارات 
که  هماهنگی هایی  از  همسو،  مجامع  و 
محل  استان های  مراکز  صداوسیمای  با 
پوشش دهی  منظور  به  جشنواره  برگزاری 

اخبار انجام شده است، خبر داد.
علی منتظری، عضو شـورای سیاستگذاری 
بین المللـی  جشـنواره  بیسـت ویکمین 
نمایش های آیینی و سـنتی در این نشسـت 
بـر لـزوم گسـترده تر شـدن اطلاع رسـانی، 
پوشـش خبـری و همراهـی بدنـه جامعـه 
هنـری بـا جشـنواره و اسـتفاده بیشـتر از 

ظرفیت هـای موجـود تاکیـد کـرد.
او گفت: »حضور عده ای می تواند به عنوان 
مایه اعتبار باشد، سعی در جذب حداکثری 
و  مخاطب،  حوزه  در  چه  باشید،  داشته 
چه در حوزه همکاران و شرکت کنندگان. 
ادارات  مدیران کل  و  استانداران  استقبال 
فرهنگ بعضی از استان ها، برای برگزاری 
جشنواره خیلی ارزشمند است و این سرمایه 

اجتماعی باید حفظ شود.«
شورای  اعضای  دیگر  از  جاوید  هوشنگ 
سیاستگذاری این جشنواره نیز پیشنهادهایی 
و  تلویزیونی  زنده  برنامه  از  استفاده  برای 
برگزاری  مسئولان  و  هنرمندان  حضور 

جشنواره در شبکه های تلویزیونی ارائه کرد.

شورای  نشست  دومين  در 
بيست ويکمين  سياستگذاری 
نمايش های  بين المللی  جشنواره 
آيينی و سنتی ضمن تاکيد بر ديدار 
حضوری با وزير فرهنگ و ارشاد 
اسلامی به منظور ريل گذاری روند 
و  اطلاع رسانی  لزوم  بر  اجرايی 
ظرفيت های  از  مناسب  استفاده 
خبری برای هرچه بهتر ديده شدن 
اين رويداد مهم هنری تاکيد شد. 

* * *
نشست  دومین  تئاتر،  ایران  گزارش  به 
بین المللی  جشنواره  سیاستگذاری  شورای 
نمایش های آیینی و سنتی با حضور کاظم 
نظری )مدیر کل هنرهای نمایشی(، احمد 
جشنواره  بیست ویکمین  )دبیر  جولایی 
)معاون  نعمتی  غلامرضا  سنتی(،  آیینی 
اجرایی اداره کل هنرهای نمایشی( و سه 
این  سیاستگذاری  شورای  اعضای  از  نفر 
اهداف  پیشبرد  محوریت  با  هنری  رویداد 
از  گزارشی  ارائه  بر  تمرکز  با  جشنواره 
شرایط کنونی و پیشرفت امور اجرایی در 

استان های میزبان برگزار شد.
ابتدای  در  نمایشی  هنرهای  مدیرکل 
از  پاره ای  بیان  ضمن  نشست  این 

او گفت: »در صورت امکان برای رشد و تعالی 
هنرهای فردی، خصوصا نقالی که ریشه در 
سنت و آیین ایرانی دارد و در حال حاضر 
از کیفیت مطلوب برخوردار نیست، تعدادی 

ورکشاپ و کلاس آموزشی دایر شود.«
یکمین  و  بیست  دبیر  جولایی،  احمد 
جشنواره نمایش های آیینی و سنتی شعار 
سنت،  »آیین،  را  جشنواره  از  دوره  این 
گزارشی  و  کرد  عنوان  ملی«  سرمایه 
برگزاری  متقاضی  استان های  تعداد  از 

جشنواره ارائه داد.
پنج  را  میزبان  استان های  تعداد  جولایی 
استان اعلام کرد و توضیح داد: »پنج استان 
با پراکندگی جغرافیایی در کل کشور میزبان 
جشنواره امسال خواهند بود. »هنرهای فردی، 
بازی های نمایشی نقالی و کار آواها« در استان 
چهار محال و بختیاری، »نمایش عروسکی و 
»نمایش  شمالی،  خراسان  در  دانشجویی« 
استان گلستان،  در  آزاد«  و  ویژه  صحنه ای 
»تعزیه خوانی« در استان مرکزی و متمرکز 
تفرش و همچنین »سمینار  در شهرستان 
علمی و بخش مسابقات نمایشنامه نویسی« 

در تهران برگزار خواهد شد.«
او گفت: »اولین حرکت جشنواره در قالب 
همکاری  با  که  بود  خواهد  رادیوتئاتر 

محسن  مدیریت  با  رادیونمایش  مشترک 
تنظیم  با  بهرامی  علی  دبیری  و  سوهانی 
مهر   پنجم  تا  اول  از  فیمابین  تفاهم نامه 
اجرا  شهر  تئاتر  مجموعه  در  روزه  همه 
خواهد شد. همچنین، برپایی نمایشگاهی 
از صنایع و حرفه هایی که وابستگی به امر 
نمایش دارند، از اول تا هفتم مهر در تهران 

برنامه ریزی شده است.«
بین المللی  جشنواره  بیست ویکمین  دبیر 
اینکه  بیان  با  آیینی و سنتی  نمایش های 
است،  اختتامیه  میزبان  استان  گلستان 
و  فرهنگی  میراث  وزارت  همکاری  از 
از  بخش هایی  برگزاری  در  گردشگری 

جشنواره خبر داد.
درباره  سخنانش  از  دیگری  بخش  در  او 
اقدامات بخش بین الملل و  تقاضای حضور 
و  جشنواره  در  شرکت  برای  کشور   22
همچنین میزبانی از 1010 هنرمند در این 

رویداد گفت.
شورای  اعضای  دیگر  از  قنادیان  حسن 
تولید  برای  تلاش  نیز  سیاستگذاری 
ویژه برنامه هایی برای نشان دادن و معرفی 
هر چه بیشتر و بهتر جشنواره در شبکه های 

داخلی و برون مرزی صداوسیما گفت.
و  مسـئولان  هنرمنـدان،  از  دعـوت  او 
مدیـران ارشـد از وزارت فرهنگ و ارشـاد 
اسـلامی تـا دیگـر رده هـای مدیریتـی را 
بسـیار مهم و تاثیرگـذار دانسـت. قبادیان 
درخواسـت کرد که در فرصـت باقی مانده 
تـا زمان برگزاری جشـنواره حتما ملاقاتی 
بـا وزیر فرهنگ و ارشـاد اسـلامی تنظیم 
شـود تـا مـوارد ذکرشـده در حضـور وزیر 

بررسـی و ریل گـذاری شـود.
نمایش هـای  جشـنواره  بیسـت ویکمین 
آیینـی سـنتی مهرمـاه 1402 بـا دبیـری 

برگـزار می شـود.  احمـد جولایـی 
غريب منوچهری، فريد معتمدی، 
عباس جاهد، احمد مسرت و علی 
هيئت  اعضای  عنوان  به  دانش 
مديره و نينا شاه محمدی به عنوان 
نمايشی  انجمن هنرهای  بازرس 

اردبيل انتخاب شدند.
* * *

به گزارش خبرنگار ایران تئاتر در اردبیل، با 
حضور سعیدنوریان، معاون هنری و سینمایی 
استان،  ارشاد اسلامی  و  اداره کل فرهنگ 
وحید لک، نماینده انجمن هنرهای نمایشی 
حراست  مدیر  جلیلی کیا،  مهرداد  ایران، 
اداره کل فرهنگ و ارشاداسلامی و محمدتقی 
موسسه  رئیسه  هیئت  نماینده  اسماعیلی، 

هنرهای نمایشی استان، انتخابات اولین دوره 
موسسه انجمن هنرهای نمایشی اردبیل بر 
اساس آئین نامه جدید تشکیل انجمن های 

نمایش در استان های کشور برگزار شد.
در پایان این انتخابات که در تالار شمس 
هنری  و  فرهنگی  )مجتمع  اردبیلی  عطار 
فدک اردبیل(، برگزار شد، غریب منوچهری، 
فرید معتمدی، عباس جاهد، احمد مسرت 
 ،114 ترتیب  به  کسب  با  دانش  علی  و 
80، 73، 63 و 61 رای به عنوان اعضای 
هیئت مدیره و نینا شاه محمدی با 35 رای 
به عنوان بازرس این انجمن انتخاب شدند.

در  حاضرین  آرای  اساس  بر  همچنین 
با  برجعلی زاده  مجید  عمومی،  مجمع 

36 رای و حسن شیخ زاده با 32 رای به 
مدیره  هیئت  علی البدل  اعضای  عنوان 
عنوان  به  رای   33 با  وظیف  محسن  و 

بازرس علی البدل انتخاب شدند.
هنرمندان  از  نفر   130 انتخابات،  این  در 
استان از بین 166 عضو انجمن هنرهای 

نمایشی استان حضور داشتند.
و  فرهنگ  اداره کل  نمایندگان  حضور  با 
هنرهای  انجمن  و  استان  اسلامی  ارشاد 
مدیره  هیئت  اعضای  کشور،  نمایشی 
انجمن هنرهای نمایشی استان با برگزاری 
انتخابات داخلی، مدیرعامل و رئیس هیئت 
مدیره این انجمن را برای مدت دو سال 

انتخاب خواهند کرد.

انتخابات انجمن هنرهای نمايشی اردبيل برگزار شد

در نشست شورای سياستگذاری جشنواره نمايش های آيينی و سنتی مطرح شد
درخواست جلسه با وزير و تاکيد بر اطلاع رسانی هرچه بيشتر

صفحه 3

هنرمندان حاضر در 
ويژه برنامه هاي  نمايشي اربعين:

اميدواريم در پيشگاه 
امام حسين)ع(  روسفيد 

باشيـــم
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شهردار لاهيجان و دبير دوازدهمين جشنواره تئاتر خيابانی شهروند، از 
ارسال 220 اثر به دبيرخانه اين رويداد هنری خبر داد.

به گزارش ایران تئاتر، ، 220 اثر، متقاضی حضور در سه بخش مسابقه، کودک و نوجوان و طرح 
و ایده دوازدهمین جشنواره تئاتر خیابانی شهروند شدند. 

رضا زنده دل، شهردار لاهیجان و دبیر دوازدهمین جشنواره تئاتر خیابانی شهروند گفت: 
»150 اثر از 22 استان کشور، متقاضی حضور در دو بخش مسابقه و کودک و نوجوان 

دوازدهمین جشنواره تئاتر خیابانی شهروند لاهیجان شده اند.«
او افزود: »همچنین 70 اثر برای شرکت در مسابقه طرح و ایده به دبیرخانه این رویداد رسیده است.«

دوازدهمین جشنواره تئاتر خیابانی شهروند لاهیجان با مشارکت شهرداری و شورای شهر لاهیجان، 
اداره کل هنرهای نمایشی و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان، با محوریت مضامین شهروندی 

در روزهای پایانی شهریور 1402 در شهر لاهیجان به دبیری رضا زنده دل برگزار خواهد شد. 

نشست مديرکل هنرهای نمايشی با هنرمندان تئاتر کمدی تهران در سالن 
مشاهير تئاتر شهر برگزار شد.

به گزارش ایران تئاتر به نقل از روابط عمومی اداره کل هنرهای نمایشی، کاظم نظری 
و  کارگردانان  با  شهریور(   12( یکشنبه  گذشته  روز  عصر  نمایشی  هنرهای  مدیرکل 

هنرمندان تئاتر کمدی تهران در سالن مشاهیر تئاتر شهر دیدار و گفت وگو کرد.
یک  رسمی  دیدار  اولین  تهران،  کمدی  تئاتر  هنرمندان  گفته  به  که  نشست  این  در 
مدیرکل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با هنرمندان فعال در این 
نیز  میررحیمی  فاطمه  و  نبی خسروی  دلفانی، محمد  فرزان  بود،  تئاتر کشور  از  حوزه 
همراه کاظم نظری به صحبت های هنرمندان پاسخ دادند. هنرمندان تئاتر کمدی در 
این نشست درباره صدور مجوز، ثبت متن های نمایشی، نظارت بر سالن های تئاتر کمدی 

تهران و برگزاری نشست های بیشتر با مدیرکل هنرهای نمایشی تأکید کردند.

ارسال 220 اثر به 
دبيرخانه جشنواره تئاتر 

خيابانی شهروند

نشست کاظم نظری
با هنرمندان تئاتر کمدی 

تهران

جابر اصلاحی، اعتقاد دارد تئاتر عروسکی با توجه به توان بالايش برای 
جذب مخاطب کودک و نوجوان، در حوزه اقتصاد هنر نمايش، ظرفيت  سازی 
می کند و از اين رو، انجمن هنرهای نمايشی شهرستان بردسکن، برای 

توسعه اين گونه و قالب تئاتری، برنامه ريزی کرده است.
* * *

به گزارش خبرنگار ایران تئاتر در خراسان رضوی، جابر اصلاحی که کارشناس عمران 
و فوق دیپلم نرم افزار است، از سال 79 به صورت حرفه ای در شهرستان بردسکن کار 
تئاتر انجام داده و در سال 1384 گروه نقاب را ثبت کرده است. کارگردانی نمایش های 
تا درخت«،  افراشته«، »دردونه  یارانه ای«، »پرچم  »دومرد و یک نیمکت«، »ازدواج 

»روباه و زاغ و جنگلبان« و ... از جمله آثار صحنه ای او به شمار می آیند.
او همچنیـن تاکنـون در نمایش هایـی چـون »روز با شـکوه آقای گورکـن«، »درد من 
عشـق نیسـت«، »لوطـی«، »کارآگاه قور قـور«، »ارتفاعات الله اکبـر«، »پود محنت و 
تـار محبـت« و ... ایفـای نقش کرده اسـت. اصلاحی کـه بسـیاری از کارهایش برای 
گـروه سـنی کـودک و نوجـوان اجـرا شـده اند، در رابطـه با وضعیـت تئاتر شهرسـتان 
بردسـکن گفـت: »تئاتـر در بردسـکن یـک پدیـده مناسـبتی اسـت، یعنـی بیشـتر در 
مناسـبت های خـاص چـون دهـه فجر و ایـام مذهبی و ملـی، ما نمایـش روی صحنه 

داریم؛ هم هنرمند و هم مخاطب به این رویه عادت کرده اند.«
این کارگردان با اشاره به فعالیت های تئاتری دو سال گذشته در این شهرستان افزود: »بعد 
از خانه نشینی های دوران کرونا، یک نیاز در جامعه برای دیدن نمایش در سالن به وجود 
آمده است. کرونا یک خدمتی کرد و آن اینکه مردم از فضای مجازی اشباع شدند و حالا 
یک فرصت پدید آمده است و اگر هنرمندان از این فرصت استفاده بکنند، امیدواریم 

ذائقه های مخاطبان باز تغییر کنند.« 
او، نمایش کودک و نوجوان را یکی از ژانرهای موفق تئاتر در بردسکن دانست و ادامه داد: 
»بیشترین جمعیت مخاطب تئاتر در بردسکن، کودکان و نوجوانان هستند و ژانر مورد علاقه 
آن ها، تئاتر عروسکی است. تئاتر عروسکی در مسابقات فرهنگی هنری مدارس هم جای 
دارد، ولی از سطح کیفی مناسبی برخوردار نیست، مخاطب هم ندارد. یعنی مدرسه زحمت 
می کشد، انرژی می گذارد و تئاتر عروسکی تولید می کند و بعد برای داوران جشنواره اجرا 
می شود و تمام. حتی این نمایش ها برای دانش آموزان همان مدرسه هم اجرا نمی شوند.« 
داد: »انجمن  توضیح  بردسکن  نمایشی  انجمن هنرهای  تدابیر جدید  درباره  اصلاحی 
هنرهای نمایشی بردسکن در رویکرد تازه اش برای تئاتر کودک و نوجوان، خصوصاً تئاتر 
عروسکی، جایگاهی ویژه قائل است. برای نمونه، تابستان را با اجرای هفت کار عروسکی 
با موضوعات محیط زیست و منابع طبیعی آغاز کردیم. از اول مهر هم انشاالله این مسیر 

پرشتاب تر و غنی تر ادامه خواهد یافت.«
او در این باره افزود: »تئاتر عروسکی، ظرفیت اقتصادی بالایی دارد. البته تولید کار هم 
هزینه بر است، اما وقت کمتری در مقایسه با تئاتر صحنه ای صرف تولیدش می  شود. 
همچنین اقبال ادارات، خصوصاً آموزش و پرورش شهرستان به سمت تئاتر عروسکی بیشتر 
شده است. ما یک دوره آموزشی هم برای کشف استعدادهای کودک و نوجوان برگزار 
کردیم. ایمان دارم با وفاق و همدلی که در بین هنرمندان شهرستان ایجاد شده است، 

امسال، شاهد شکوفایی تئاتر بردسکن باشیم.«
این کارگردان با تاکید بر لزوم اجرای نمایش های شاد گفت: »یکی از نیازهای کودک و 
نوجوان امروز، تجربه حس نشاط و شادابی در فضاهای فرهنگی هنری است. بر این 
اساس، اردیبهشت امسال، نمایش شاد و موزیکال کودکانه »دردونه تا درخت«، توسط 
اسلامی  وارشاد  فرهنگ  اداره  هنر  تالار  در  خودم  کارگردانی  به  نقاب  هنری  گروه 

بردسکن روی صحنه رفت که مورد استقبال قرار گرفت.«

گفت وگـو بـا جابـر اصلاحی، 
بردسـکنی کارگردان 

تئاتر عروسـکی، ظرفيت 
اقتصادی بالايـی دارد

نمايش »تنهايی وَ تن هايی وَطن هايی« به نويسندگی سجاد افشاريان و 
کارگردانی کيومرث مرادی در سالن استاد سمندريان تماشاخانه  ايرانشهر 

به صحنه می رود. 
بـه گـزارش ایـران تئاتر، نمایـش »تنهایـی وَ تن هایـی وَطن هایی« که برداشـتی آزاد 
از نمایشـنامه  »پیکـر زن همچـون میـدان نبـرد در جنـگ بوسـنی« نوشـته  ماتئـی 
ویسـنیک اسـت، به نویسـندگی سـجاد افشـاریان و کارگردانی کیومرث مرادی از روز 

یکشنبه 9 مهر ساعت 18 اجراهای خود را در سالن استاد سمندریان آغاز می کند.
سجاد افشاریان، آتنا اسدی و پرهام خاکزاد، بازیگران این اثر نمایشی هستند.

سـجاد  افشـاریان )طـراح صحنـه(، مسـعود  رنجبـر  شـیرازی )طـراح نـور(، نـدا  نصر 
)طـراح لبـاس(، محمدحسـین  غفـاری و شـایان  صفـوی )آهنگسـاز و طـراح صـدا(، 
پرهـام  خاکـزاد و مجیـد بهجـت )دسـتیار کارگـردان(، محمـد  رحمانیان ثابـت )مدیر 
صحنـه(، امیـر  صداقتـی )طراح گرافیـک(، مهرنوش لـک )عکاس(، فرهـاد  توکلی و 
امیرحسـین  میرزائـی )آنونـس(، امیـر  قالیچـی )روابـط عمومـی(، آریـان امیرخـان 

)تبلیغات مجازی( دیگر عواملی هستند که در این پروژه حضور دارند.
علاقه منـدان جهـت کسـب اطلاعـات بیش تـر و خریـد اینترنتـی بلیت هـای ایـن 

نمایش می توانند به سایت تماشاخانه  ایرانشهر یا سامانه تیوال مراجعه کنند.

همکاری کيومرث مرادی و سجاد افشاريان در 
تماشاخانه  ايرانشهر

هنری  معاون  سالاری،  محمود 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
فرهيختگان  روزنامه  با  گفت وگو 
با بيان اينکه هميشه اولويت اول 
نه  بوده   انديشه  تئاتر،  بچه های 
عده ای  دوره  اين  در  ولی  گيشه، 
و نه همه تئاتری ها، از گيشه تئاتر 
انديشه  از  تا  بهره مندند  بيشتر 
اصيل  تئاتر  از  بايد  گفت  تئاتر، 
متوسط  طبقه  که  انديشمندی  و 

بتواند آن را ببيند، مراقبت کنيم.

وجود  امکان  این  بود،  زنده  چون  و  بود 
بیفتد  سالن ها  در  اتفاقی  هر  که  داشت 
به  که  پذیرفتند  هنرمندان  از  برخی  اما 
آن ها توهین شود و از سوی جریانی که 
ادعای آزادی دارد، تحقیر شوند بااین حال 
فجر  تئاتر  جشنواره  کردند.  کار  و  آمدند 
جشنواره ها  بقیه  برای  و  برگزار  به خوبی 
شد.  خط شکن  فرهنگی  رویدادهای  و 
هم  بقیه  می خورد  زمین  رویداد  این  اگر 
دومینو وار تحت الشعاع قرار می گرفتند. ما 
از مرحله انجماد در حوزه فرهنگ و هنر 
عبور کردیم و بعد از جشنواره ها، سالن ها 
شد  شروع  صحنه ای  اجرای  و  شدند  باز 
سالن ها  به  دوباره  آرام آرام  تماشاگران  و 
برگشتند و امروز اقبال خیلی خوب است.

کمبود توليدات فاخر ادبيات 
نمايشی

در یـک دوره بعـد از مشـروطه، جریـان 
می شـد  کـه  جایـی  تـا  نمایشـی  هنـر 
خـودش را بـه مسـائل اجتماعـی نزدیک 
کـرد و ادبیـات نمایشـی بـه حوزه هـای 
اجتماعی و سیاسـی ورود کرد. در گذشته 
نویسـندگانی مثل غلامحسـین ساعدی، 
مرحـوم اکبر رادی، اسـتاد بهـرام بیضایی 
مبنـای  کـه  می نوشـتند  کارهایـی  و... 
قـوی ادبیات نمایشـی داشـت. درام قوی 
و کاراکترهـا و شـخصیت پردازی درسـت 
داشـت، درعین حـال لایه هـای مفهومـی 
و معنایـی هم داشـت. با آمـدن جریانات 
و  رادیـو  گسـترش  و  بعـدی  رسـانه ای 
تلویزیـون و اینترنـت، هرچـه جلو آمدیم، 
عمـق  معنـی  بـه  نـه  انسـان  عمـق  از 
بچه هـای تئاتـر، بلکـه از عمـق اندیشـه 
انسـان کاسـته شـد، چـون بـا سـرعت 
زندگـی،  عملیـات  و  اجتمـاع   گرفتـن 
حوصلـه از مـردم گرفتـه شـد. ایـن فقط 
مختص ایران نیسـت. الآن دیگر تنسـی 
ویلیامـز و آرتـور میلر در ادبیات نمایشـی 
جهـان هـم نداریـم. همه جا بـه این آفت 

دچار شـده اسـت.
هميشه اولويت اول بچه های 
تئاتر، انديشه بوده  نه گيشه

گیشـه همیشـه مهـم بـوده امـا در عیـن  
تئاتـر،  بچه هـای  اول  اولویـت  حـال، 

از  و  ببینـد  را  خواننـده  یـا  بازیگـر  آن 
اندیشـه ای  و  ببـرد  لـذت  موسـیقی اش 
دوره  مـا  نیسـت.  نمایـش  آن  پشـت 
دانشـجویی، خودمـان می رفتیـم از درام 
مهـم  برای مـان  ببریـم،  لـذت  نمایـش 
نبـود بازیگـر آن کیسـت یـا چـه کسـی 
لـذت  کار  اندیشـه  از  در آن می خوانـد، 
تئاتـری  از دوسـتان  می بردیـم. بعضـی 
حتمـاً از ایـن حرف هـای مـن گله منـد 
خواهنـد  حملـه  مـن  بـه  و  می شـوند 
کـرد، چـون می گوینـد کار مـن سـالن 
او  کار  مـن  نظـر  بـه  امـا  کـرد  پـر  را 
عـده   یـک  بلکـه  نکـرد،  پـر  را  سـالن 
آمدنـد فـلان خانـم بازیگـر یـا فـلان 
عـده  یـک  ببیننـد.  را  خواننـده  آقـای 
هـم آمدنـد کـه پـز بدهند مـا رفتیم آن 
تحلیـل   این جـور  ببینیـم.  را  فاخـر  کار 

اسـت. کـردن خودفریبـی 
تئاتـرهای لاکچری

مـا تا جایـی که توانسـتیم با ایـن جریان 
همراهـی نکردیـم و بـه صاحبـان اجرای 
ایـن تئاترهـا هم گفتـم ما داریـم چیزی 
را نمـاد می کنیـم کـه حقیقـت و اصالتی 
نـدارد. مـا بایـد از کاری حمایت کنیم که 
می دانیـم کار خوبـی اسـت. مـن برخـی 
از تئاترهـا را در تئاتـر شـهر، چهارسـو و 
بازیگـران  از  بعضـی  قشـقایی می بینـم. 
نمی شناسـم  اصـلًا  هـم  را  کارهـا  ایـن 
امـا می بینم کارشـان خیلی خوب اسـت. 
این هـا را مـردم بایـد ببیننـد. مـن اگـر 
کمکـی هـم بایـد بکنـم، بایـد بـه این ها 
کمـک کنـم. نهادهایـی هسـتند که پول 
بنابرایـن مشـورتی  و  دارنـد  امکانـات  و 
بـه  بـه زور  نمی توانـم  مـن  نمی گیرنـد. 
یـک مجموعـه بگویـم بیا با ما مشـورت 
جلـوی  نمی توانـم  هـم  قانونـاً  و  کـن 
کارش را بگیـرم، چـون از مسـیر قانونـی 
مجـوز می گیرند. واقع مسـئله این اسـت 
کـه مـا بایـد از تئاتـر اصیل و اندیشـمند 
و تئاتـری کـه طبقه متوسـط بتواند آن را 
ببینـد، مراقبـت کنیـم. اغواگـری در ذات 
تئاتـر جایـی نـدارد. در همـه جـای دنیـا 
تئاتـر مربـوط بـه طبقه متوسـط متفکر و 

است. اندیشـمند 

از  نقـل  بـه  تئاتـر  ایـران  گـزارش  بـه 
روابـط عمومـی معاونت هنـری، محمود 
سـالاری معـاون هنـری وزارت فرهنگ 
گفت وگـو  ایـن  در  اسـلامی،  ارشـاد  و 
و  اقدامـات  فعالیت هـا،  تشـریح  بـه 
در  معاونـت هنـری  سیاسـت های کلـی 
دولت سـیزدهم پرداخته اسـت. همچنین 
در ایـن گفت وگـو، او رویکـرد خـود را در 
مواجهـه بـا چالش هـا تبیین کرده اسـت.

در ادامـه، بخش هایـی از ایـن گفت وگـو 
می خوانیـد. را 

تدبير برای عدالت اجتماعی و 
عدالت محوری

آمـد،  کار  روی  سـیزدهم  دولـت  وقتـی 
و  بـود  هنـری  کارهـای  در  رکـودی 
تئاتـر  و  موسـیقی  صحنـه ای  اجراهـای 
تعطیـل یا بی رمـق بودنـد. معاونت هنری 
وزارت فرهنـگ و ارشـاد کـه چهـار اداره 
کل شـامل هنرهای نمایشـی، موسـیقی، 
آمـوزش و هنرهای تجسـمی را تمشـیت 
می کنـد، تقریبـاً بـه لحـاظ اقتصـادی در 
مضیقـه فراوانـی بعـد از دو سـال کرونا به 
سـر می برد. شـعار محوری دولـت، عدالت 
اجتماعـی و عدالت محـوری بـود و ما باید 
بـرای ایـن بخـش هـم تدبیـر می کردیم. 
بـه ایـن منظـور طـرح آمـوزش هنـر در 
مناطـق محـروم به صـورت رایـگان کلید 
خـورد و مـا ابتـدا بـا احتیـاط ورود کردیم 
و بعـد کـه دیدیـم از طرح اسـتقبال شـد، 
سـامانه ای تشـکیل دادیـم و هنرمنـدان 
زیـادی بـه ایـن سـامانه ورود کردنـد و 
آموزش هـا شـروع شـد. این اتفـاق مهمی 
این هـا تمرکززدایـی شـد  بـود. در کنـار 
و جشـنواره مناطـق کـه هفـت، هشـت 
سـال تعطیـل شـده بودنـد، دوبـاره احیـا 
شـد و هنرمندان اسـتانی مشـغول شـدند. 
دسـتاورد این جشـنواره ها تزریـق امید در 
بیـن بچه هـای شهرسـتانی و گروه هـای 
اسـتانی بـود کـه در یـک رقابـت سـالم 

شـرکت کردنـد و دیـده شـدند.
خط شکنی جشنواره تئاتر فجر

و  آمدند  میدان  به  همه  فضا  این  در 
فجر  جشنواره  توانستیم  تا  کردند  مدد 
فجر  تئاتر  ابتدا جشنواره  کنیم.  برگزار  را 

اندیشـه بـوده  نـه گیشـه، ولـی در ایـن 
تئاتری هـا،  همـه  نـه  و  عـده ای  دوره 
از گیشـه تئاتـر بیشـتر بهره مندنـد تـا از 
اندیشـه تئاتـر. ایـن آفتـی اسـت کـه در 
اجراهـا دیده می شـود. وقتـی اثری روی 
محبـوب  چهـره  یـک  و  اسـت  صحنـه 
سـینما یـا تلویزیـون در آن کار هسـت و 
شـما می بینیـد ایـن چهـره حتـی بیـان 
نـدارد و صدایـش روی صحنـه تئاتـر به 
ردیـف دوم هـم نمی رسـد، معلوم اسـت 
کـه ایـن فـرد بـرای فـروش و بـه خاطر 
درحالی کـه  اسـت.  شـده  آورده  گیشـه 
رسـایی  تئاتـر،  بازیگـر  ویژگـی  اولیـن 
بیـان اوسـت. در ایـن شـرایط مراقبت از 

می شـود. سـختی  کار  خیلـی  اندیشـه 
بودجه تئاتر فقط کفاف روزمرگی 

آن را می دهد
الآن بودجـه تئاتـر فقط کفـاف روزمرگی 
و  مجلـس  امیـدوارم  می دهـد.  را  آن 
سـازمان برنامـه واقعـاً همـکاری کننـد، 
چـون بودجـه تئاتـر واقعـاً ضعیف اسـت. 
پارسـال صـد میلیـارد تومـان که بیشـتر 
شـبیه شوخی اسـت. هر سـال 20 درصد 
بـه ایـن بودجـه اضافه می شـود. امسـال 
بـا صحبت هایـی که بـا دکتر اسـماعیلی 
کردیـم، ایشـان بـا مـا همراهـی کردنـد 
بـا  رابطـه  در  ایشـان  امسـال  حتـی  و 
بودجـه تأکیـد کـرد کـه مـن می خواهـم 
در جلسـه بودجـه معاونـت هنری باشـم، 
چـون عملیاتـی کـه در معاونـت هنـری 
انجـام می شـود، خیلـی گسـترده اسـت. 
همچنیـن بـه دلیل مشـکل اقتصادی که 
بودجـه مـا دارد، نمی توانیـم وارد چرخـه 
تولیـد شـویم. سـال گذشـته اعتبـار مـا 
بـرای حمایـت و تولیـد در عرصـه تئاتر، 
40 میلیاردتومـان بـوده اسـت، یعنـی به 
انـدازه یـک فیلـم سـینمایی! ایـن را بـا 
برخـی اجراهایـی مقایسـه کنیـد کـه به 
اسـم اجرای فاخر روی صحنـه می رود و 
از یـک اجـرای درسـت، کامل و قـوام دار 
هـم برخـوردار نیسـت. زرق وبـرق دارد، 
یعنـی بازیگـر و موسـیقی فاخـر دارد امـا 
مـن  جرئـت نمی کنـم بگویـم کـه ایـن 
تماشـاگر مـی رود  اسـت.  اغواگـری  کار 

معاون هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی:
بايد از تئاتر اصيلی که طبقه متوسط بتواند آن را ببيند، مراقبت کنيم
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مجيد خسروآبادی، ناظم البکا:
21 کشور، تعزيه را از ما الگوبرداری کردند

به گزارش ایران تئاتر، برنامه نمایشی ترکیبی »مجلس واقعه« ویژه ماه صفر است که 
با حضور تعزیه خوانان سراسر کشور از شبکه نسیم پخش می شود. 

 9 که  است  برنامه  این  ناظم البکا  کهربا،  تعزیه  گروه  سرپرست  خسروآبادی،  مجید 
مجلس تعزیه را در 15 قسمت، از 9 تا 23 شهریور روی آنتن تلویزیون می آورد.

خسروآبادی با بیان اینکه برای اولین بار بعد از سال ها برنامه ای با ساختار کلی تعزیه 
به طور کامل از سیمای جمهوری اسلامی پخش می شود، گفت: »پیش از این تنها 
گوشه  هایی از مجالس تعزیه از شبکه های سیما پخش می شد اما در این برنامه ما 
مجالس را کمی کوتاه کرده و از آنجاکه مدت زمان تلویزیون برای پخش کامل آن ها 
محدود است، بینندگان، بیشتر مجلس ها را در دو قسمت به تماشا می نشینند. ما 9 

مجلس تعزیه عاشورایی را به طور کامل در 15 قسمت تهیه و تولید کرده ایم.«
او افزود: »تعزیه خوانان این برنامه جزو بهترین های حال حاضر تعزیه از سراسر کشور 
هستند. قطعا ما ادعای اینکه همه تعزیه خوان های مطرح را دعوت کرده ایم، نداریم 
ولی سعی مان این بوده تا حداقل از 80 درصد افراد شناخته شده و برتر در این زمینه 

کمک بگیریم.« 
این هنرمند درباره موسیقی »مجلس واقعه« توضیح داد: » تعزیه وامدار موسیقی سنتی 
و حفظ کننده این میراث ایرانی است. موسیقی هر مجلس تعزیه مانند موسیقی متن 
هر سریال توسط آریا عظیمی نژاد ساخته شده است. این هنرمند از بهترین آهنگسازان 
حال حاضر است و اشراف خوبی بر موسیقی سنتی دارد. بخش موسیقی این برنامه 

کاملا طبق نظر و صلاحدید عظیمی نژاد ساخته و تنظیم شده است.« 
خسروآبادی با بیان اینکه این برنامه در بخش خوانش تعزیه، به هیچ وجه از سنت و اصالت 
تعزیه خارج نشده  است، گفت: » ما اصیل ترین تعزیه ایرانی را اجرا کرده ایم و برای اینکه 
این هنر قدمت بالایی دارد، سعی داشته ایم از حضور معین البکا و ناظم البکا در روند اجرا 
بهره ببریم. معین البکا، پیشکسوت تعزیه خوانی است که رهبری مجالس را برعهده دارد و 
ناظم البکا فردی است که تعزیه را می شناسد، فهم خوبی از این هنر دارد به اشعار، نسخ،  
لباس، موسیقی و سایر ویژگی های آن آگاه است. ناظم البکا در غیاب معین البکا، حکم 
کارگردان و در حضور او حکم دستیار کارگردان را داراست. تعزیه یک هنر زنده است و 
ممکن است هر لحظه اتفاقی بیفتد و اشتباهی انجام شود به همین دلیل حضور ناظم البکا 

در پیشبرد تعزیه ضروری خواهد بود و هر اتفاقی با هماهنگی او شکل می گیرد.« 
حضور  با  را  تعزیه  سوگواره  گذشته  سال  »ما  افزود:  کهربا  تعزیه  گروه  سرپرست 
کشورهایی چون عراق، لبنان و نیجریه و... برگزار کردیم و متوجه شدیم به طور مثال 
عراق در ایام محرم و صفر یک شبکه تلویزیونی مخصوص پخش تعزیه دارد یا کشور 
نیجریه شبکه رادیویی تعزیه دارد اما متاسفانه کشور ما با اینکه تعزیه به نام آن ثبت 

شده، در این زمینه اقدام خاصی انجام نداده است.« 
او ادامه داد: »برنامه »مجلس واقعه« می  تواند مسیری برای معرفی بیشتر تعزیه و علاقه مند 
شدن جوانان به این هنر باشد. ما طی این سال ها روی آموزش کار کرده ایم اما همچنان 
در زمینه این هنر ایرانی اسلامی ضعیف هستیم. البته باعث افتخار است که این هنر ایرانی 

اسلامی اکنون در 21 کشور جهان با الگوبرداری از ما در حال اجراست.«
خسروآبادی گفت: »تعزیه هنری است که با مخاطبان ارتباط نزدیک برقرار می کند و 
تماشاگر از هر زاویه ای می تواند شاهد آن باشد و همچنین قراردادهایی دارد که باید به 
صورت اصولی به آن پرداخت. حسین حاتمی مدیرتصویربرداری و نورپردازی و مجری 
طرح این برنامه برای مشابهت سازی فضای تصویر با آنچه در صحنه واقعی شکل می گیرد 
و پرداختن به تمام جزئیات، 13 دوربین فیلمبرداری در تکیه نیاوران، محل ضبط این برنامه 
تعبیه کرد. ما سعی کردیم تمام قراردادها و قوانین تعزیه را به شکل سنتی و اصیل اجرا کنیم 
حتی در نورپردازی هم از نورهای جدید و متفاوت بهره نبردیم. در هر حال تعزیه نیاز به 
حفظ و گسترش دارد و پخش ویدیویی یکی از روش های ترویج این هنر به شمار می آید.«

این تعزیه خوان با تاکید بر لزوم توجه بیشتر مدیران فرهنگی برای حفظ و اشاعه این 
هنر گفت:  »متاسفانه اکنون کشورهای دیگر بیشتر از ما به تعزیه توجه دارند و حتی 
در یک بازه زمانی، ترکیه ادعای ثبت این هنر به نام خود را داشت با توجه به این 
موضوعات ما صحبت هایی با رییس سازمان صداو سیما و همچنین ریاست اوقاف 
داشتیم تا بعد از محرم و صفر برای برنامه ریزی مدون با آن ها جلساتی داشته باشیم که 

امیدوارم اجرایی شود و اثرگذار باشد.« 
او درپاسخ به اینکه چرا در مجالس این برنامه به تعزیه های غیرعاشورایی نپرداخته اند، 
توضیح داد: »با توجه به زمانی که داشتیم، تعزیه های عاشورایی انتخاب شد وگرنه 
ما بیش از 700 مجلس تعزیه و شبیه خوانی از زندگی تمامی اهل بیت از ولادت تا 
داریم، مثل  به کشور خودمان  داریم. همچنین شبیه خوانی های مختص  شهاد تشان 
مجلس »رستم و سهراب« و یکی از درخواست های مان با مسئولان پرداختن به این 
تعزیه ها بوده و هست. پرداختن بیشتر به تعزیه های عاشورایی با توجه به بانی محور 
بودن این هنر است. بانی همیشه می خواهد تا مجلس مورد نظرش اجرا شود. برای 

اشاعه و گسترش دیگر تعزیه ها دولت باید اقدام کند.« 
خسروآبادی در پایان گفت: »متاسفانه ما نسخه هایی داریم که در حال حاضر تنها چهار 
یا پنج تعزیه خوان پیشکسوت از چگونگی خواندن آن ها آگاه هستند. حتی یک بار از 
روی این نسخه ها خوانده نشده تا ضبط شود و برای آیندگان باقی بماند. این موضوع 
هم یکی از مشکلاتی است که مسئولان فرهنگی باید برای حل آن پای کار بیایند.«

مجيـد خسـروآبادی، ناظم البکا 
»مجلـس  ترکيبـی  برنامـه 
واقعـه« کـه از شـبکه نسـيم 
پخـش  می شـود، می گويـد بـا 
اينکـه هنر تعزيه را 21 کشـور 
الگوبـرداری  ايـران  از  جهـان 
کرده انـد، آن گونه که شايسـته 
اسـت، در کشـور خودمان مورد 

نيسـت. توجه 

هنرمندانی که در مسير پياده روی 
برنامه هايی  اجرای  به  اربعين، 
و  نقالی  پرده خوانی،  تعزيه،  چون 
نمايش ميدانی پرداختند، با تاکيد 
بر استقبال زائران از اين گونه آثار 
امام  پيشگاه  در  را  خود  اينکه  و 
حسين)ع( روسفيد می بينند، خواستار 
توجه بيشتر مسئولان و مديران به 

اين عرصه هنری شدند.

زائـران اربعین حسـینی شـد.«
او ادامـه داد: »هـدف از تشـکیل موکب و 
اجـرای ایـن برنامه هـا، ایجـاد هم افزایـی 
ظرفیت هـا و معرفـی هنـر اسـتان ایـلام 
بـه زائـران از دیگـر اقصـی نقـاط کشـور 
و ارائـه فعالیت هـای فرهنگـی هنـری به 

مسـافران در اربعیـن بود.«
این مدیر هنری افزود: »استقبال و همراهی 
زائران و قدردانی آن ها از ویژه برنامه های 
برخی  بازدید  و همچنین  موکب »شین« 
امام جمعه  ازجمله  استان  ارشد  مسئولان 
و رییس دادگستری استان از این موکب، 
به طوری که  بود.  ارزشمند  و  دلگرم کننده 
مخاطبانی از سوریه، پاکستان و عراق که 
به تماشای تعزیه ها نشسته بودند، با گرمی 

از ما تشکر کردند.«
روسفيدی نزد امام حسين)ع(

بود  هنرمندانی  از  زین الدینی،  احسان 
اربعین  نمایشی  برنامه های  ویژه  در  که 
حسینی، حضور داشت. او نمایش »قصه 
عاشقی« را با هنرمندان کرمانشاهی،  در 
مرز خسروی این استان، اجرا کرد. میثم 
و  نعمتی  ایوب  و  فضا(  )طراحی  سلیمی 
کیوان عرشیان )دستیار کارگردان(، دیگر 

عوامل این نمایش بودند.
ایـن هنرمنـد کـه در پیـاده روی اربعین به 
اجـرای نمایـش پرداخت، دربـاره موضوع 
کار خـود توضیـح داد: »نمایـش خیابانـی 
یـک  زندگـی  دربـاره  عاشـقی«  »قصـه 
جوانـی اسـت که چندین سـال فلـج بوده 
اسـت و مادرش یک شـب خـواب می بیند 
کـه کسـی بـه او می گویـد روز عاشـورا 
فرزنـدش را به هیئت ببـرد. مادر فرزندش 
را در روز عاشـورا بـه هیئـت می برد و ناگه 

فرزندش شـفا پیـدا می کنـد...«

بـرای  پیـاده روی  مسـیر  در  کـه  اسـت 
روایـت  می کنـد.  پرده خوانـی  زائـران 
به وسـیله حرکـت  و  زنـده  به صـورت  او 

می  شـد.« اجـرا  روضـه  و  مداحـی 
او ادامـه داد: »شـاهد حضـور مخاطبـان 
عزیز از کشـورهای افغانسـتان، پاکستان 
و هندوسـتان و البتـه هموطنـان خودمان 
بودیـم کـه بـادل و جـان بـه تماشـای 
عاشـورا«  »دختـر  میدانـی  نمایـش 
نشسـتند و گاهـی اشـک از چشمانشـان 
سـرازیر می شـد و دل هایشـان به آسمان 

می رفـت.«
ارجمندنیا با تاکید بر افزایش تولیدات آثار 
است  این  تلاشم  »من  افزود:  عاشورایی 
و  تولید کنم  را  آثاری عاشورایی  هرساله، 
ببرم.  به صحنه  صفر  و  محرم  و  ایام  در 
که  هستند  بسیاری  هنرمندان  ایران  در 
خالصانه در حال تولید آثاری با موضوعیت 
عاشورا و واقعه کربلا هستند که باید بیش 

از گذشته مورد توجه قرار بگیرند.«
ایـن هنرمنـد درباره حمایت مسـئولان از 
این گونـه برنامه هـا گفت: »چرخـه تولید 
این گونـه آثـار نیـاز شـدید و مبـرم بـه 
حمایـت دارد کـه متأسـفانه آن طـور که 
باید و شـاید مـورد توجه قـرار نمی گیرند. 
برگـزاری رویـداد و برنامه هـای آیینـی و 
دینـی نیاز بـه حمایت بیشـتر مسـئولان 
دارد و اگـر چنیـن نباشـد، مطمئنـاً آثـار 
دینـی و ارزشـی هـم دیـده نمی شـوند. 
عاجزانـه  فرهنگـی  مسـئولان  از  مـن 
تقاضـا دارم کـه بـه تئاتـر و آثـار دینـی 

بهـای بیشـتری بدهنـد.«
حرف های  جمله ای  در  ارجمندنیا  کاظم 
خود را پایان داد و گفت: »افتخار می کنم 

که در این مسیر قدم برمی دارم.«

اداره کل  همـت  بـه  کيهانـی:  علـی 
و  فرهنـگ  وزارت  نمایشـی  هنرهـای 
اداره هـای  و همـکاری  اسـلامی  ارشـاد 
فرهنـگ و ارشـاد اسـلامی اسـتان های 
خوزسـتان، کردسـتان، ایلام و کرمانشاه، 
حضـور  بـا  نمایشـی  برنامه هایـی 
هنرمنـدان اسـتانی از 13 تا 15 شـهریور 
اجـرا و میزبـان زائران اربعین حسـینی در 

شـدند. مـرزی  پایانه هـای 
مـرزی  مناطـق  در  هنرمنـدان  ایـن 
و  چذابـه، خسـروی  شـلمچه،  باشـماق، 
مهـران بـه اجـرای نمایش هـای میدانی، 
تعزیـه، پرده خوانـی و ... بـرای مخاطبان 
و زائـران ایرانـی و خارجـی پرداختنـد که 
گونه هـای  و  موضوع هـا  بـه  توجـه  بـا 
خوبـی  اسـتقبال  از  مختلـف،  و  متنـوع 

شـدند. برخـوردار 
از چنـد و چـون اجـرای  بـرای آگاهـی 
اسـتقبال  و  نمایشـی  برنامه هـای  ایـن 
از  تعـدادی  سـراغ  آن هـا،  از  مخاطبـان 
مدیـران و هنرمندانـی کـه با زبـان تئاتر 
شـده  حسـینی  اربعیـن  زائـران  میزبـان 

بودنـد، رفتیـم.  
اربعين به زبان تئاتر

هنـری  امـور  )معـاون  اسـدی نیا  حسـن 
ارشـاد  و  فرهنـگ  اداره کل  سـینمایی  و 
ایسـتگاه  مسـئول  و  ایـلام  اسـلامی 
فرهنگـی هنرمندان ایلام و ایـران( درباره 
حضـور و برپایـی موکـب شـین واقـع در 
سـه راهـی کارزان ایلام گفـت: »اداره کل 
فرهنگ و ارشـاد اسـلامی ایـلام با اجرای 
20 برنامـه بـا سـنج و دمـام، 10 اجـرای 
نمایشـی، تعزیـه، نقالی و اکـران 20 فیلم 
سـینمایی توسـط سـینما سـیار در موکب 
هنرمنـدان ایـران و ایلام )شـین(، میزبان 

حضـور  و  اسـتقبال  دربـاره  زین الدینـی 
مخاطبـان نیـز گفـت: »اسـتقبال خیلـی 
خوبـی از نمایـش مـا شـد و هموطنـان 
ایرانـی و مخاطبـان خارجـی به تماشـای 
اجـرای خیابانـی مـا نشسـتند و به خوبـی 

بـا کار ارتبـاط گرفتنـد.«
او ادامـه داد: »به عنـوان یک هنرمند تئاتر 
ایرانـی خیلـی خوشـحالم که توانسـتم در 
ایـام اربعیـن امـام حسـین)ع( با هنـری که 
دارم، حـس و حـال خـوب همـراه با حزن 
و ذکـر مصیبـت را بـه مخاطبـان و زائران 

کنم.« هدیه  حسـینی 
افـزود:  کرمانشـاهی  هنرمنـد  ایـن 
»امیـدوارم حضـور هنرمنـدان، خصوصـاً 
هنرمنـدان تئاتـر در این گونـه مناسـبات 
بیشـتر شـود تـا همـگان در هر شـرایطی 

آشـنا شـوند.« نمایـش  باهنـر 
زین الدینـی تاکیـد کـرد: »تئاتـر خیابانی 
معینـی  یـا فضـای  مـکان  بـرای  فقـط 
نیسـت و در هـر نقطـه حتی بـدون دکور 
و  شـود  اجـرا  می توانـد  آکسسـواری  و 
مخاطبـان را جـذب خـود کنـد. خـدا را 
شـکر مـا نیز بـا اجـرای نمایـش خیابانی 
پیـاده روی  مسـیر  در  عاشـقی«  »قصـه 
زوار در مـزر خسـروی، خدمـت صاحـب 
اصلـی این اثـر که امام حسـین)ع( اسـت، 

رو سـفید شـدیم.«
استقبال زائران پاکستانی، 

هندوستان و افغانستانی
بوشـهری  هنرمنـد  ارجمندنیـا،  کاظـم 
هـم کـه بـا نمایـش »دختـر عاشـورا« 
مـرز  در  اربعیـن  پیـاده روی  مسـیر  در 
چذابـه خوزسـتان حضـور داشـت، درباره 
کار خـود توضیـح داد: »نمایـش میدانـی 
»دختـر عاشـورا«، ماجـرای دختـر نقالی 

هنرمندان حاضر در ويژه برنامه های نمايشی اربعين:
اميدواريم در پيشگاه امام حسين)ع( روسفيد باشيم

هنرهـای  کل  اداره  همـت  بـه  کلام«  از  فراتـر  »اربعیـن  ویژه برنامـه 
نمایشـی و بـه مناسـبت اربعیـن حسـینی برای سـه روز و بـه میزبانی 

چهار استان ایلام، خوزستان، کردستان و کرمانشاه برگزار شد.

بـه گـزارش ایـران تئاتـر، ویژه برنامـه »اربعیـن فراتـر از کلام« بـه همـت اداره کل 
هنرهای نمایشـی با همراهی ادارات کل فرهنگ و ارشـاد اسـلامی اسـتان های ایلام، 

خوزستان، کردستان و کرمانشاه در مسیر راهپیمایی زائران حسینی برگزار شد.

12 گـروه نمایشـی از هنرمنـدان چهـار اسـتان مرزی کشـور بـه مناسـبت چهلمین روز 
شـهادت حسـین ابن علی)ع(، فخر عدالتخواهان جهـان و پیشـوای آزادگان تاریخ، روزهای 
دوشـنبه سه شـنبه و چهارشـنبه )سـیزدهم تا پانزدهـم شـهریور 1402( با اجـرای آثاری  
در قالـب نمایش هـای خیابانـی، پرفورمنـس و نقالـی در مسـیرهای منتهی بـه مرزهای 

مهران، چذابه، باشماق و مرز خسروی میزبان عزاداران حسینی شدند. 
هنرمنـدان اسـتان ایـام بـه اجـرای نمایش هـای »نقـل اربعیـن« بـه نویسـندگی و 
کارگردانـی سـیدعلی عبداللهـی، »نیمه پنهان سـیب« به نویسـندگی سـعید خیراللهی 
بـا کارگردانـی زهـرا چراغـی و نمایـش »10« بـه نویسـندگی و کارگردانـی مهـرداد 

علیزاده در مرز مهران پرداختند.
همچنیـن نمایش هـای »خرابـه شـام« بـه نویسـندگی علـی جمـال زاده و کارگردانـی 
محمـد انجینـی، »هفت پـرده از پرده های عشـق )نقالی(« ، به نویسـندگی و کارگردانی 
مهـدی صفی آبـادی و »تعزیـه پـرواز از خرابه« به نویسـندگی و کارگردانـی حمیدرضا 

اسعدی در استان خوزستان و مرز چذابه اجرا شدند.
در ایـن ویژه برنامـه نمایش هـای »مصباح الهـدی« بـه نویسـندگی و کارگردانـی مختـار 
محمـدی، »قدمگاه عشـق« به نویسـندگی و کارگردانی کژال راسـتبین و »فضیلت های 
عاشـورا )نقالـی(« به نویسـندگی و کارگردانی مهرداد کاووسـی از دیگر آثـاری بودند که 

در مرز باشماق استان کردستان در معرض دید تماشاگران قرار گرفتند.
همچنیـن  کرمانشـاه  اسـتان  در  کام«  از  فراتـر  »اربعیـن  ویژه برنامـه  مخاطبـان 
هومـن  کارگردانـی  و  نویسـندگی  بـه  )نقالـی(«  ریاحـی  »حربن یزیـد  نمایش هـای 
روتافـی، »عطـش« بـه نویسـندگی و کارگردانـی محمدرضـا عظیمـی و »ایـوب« بـه 

نویسندگی و کارگردانی علی زیستی را در مرز خسروی به تماشا نشستند.
»اربعیـن فراتـر از کام« ویژه برنامـه اداره کل هنرهای نمایشـی بـا همراهی و حمایت 
ادارات کل فرهنـگ و ارشـاد اسـامی اسـتان های مـرزی اسـت کـه از اربعیـن سـال 
گذشـته بـا حضـور هنرمنـدان عرصـه نمایش به منظـور همراهی بـا عزاداران حسـینی 
در قالـب آثـار خیابانـی و پرفورمنـس در مسـیرهای منتهی به مرزهای خروجی کشـور 

به سمت کربای معلی برگزار می شود.

اداره کل هنرهای نمايشی به مناسبت اربعين حسينی برگزار کرد
»اربعيـن فراتـر از کلام«؛ سـوگ حسـينی در قالـب 

اجراهـای نمايشـی

* * *
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محسن سوهانی، مدير بخش نمايش های تلويزيونی چهل و دومين جشنواره 
بين المللی تئاتر فجر شد. او هم اينک عهده دار مديريت اداره کل هنرهای 

نمايشی راديو و شبکه راديويی نمايش است.
* * *

به گزارش ایران تئاتر به نقل از روابط عمومی اداره کل هنرهای نمایشی، مهدی حامدسقایان، 
دبیر چهل و دومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر، با صدور حکمی، محسن سوهانی را به  

عنوان مدیر بخش نمایش های تلویزیونی این رویداد منصوب کرد.
در متن حکم دبیر چهل و دومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر آمده است:

»جناب آقای محسن سوهانی
با سلام و احترام

نظر به تعهد و تجارب ارزشمند جنابعالی در عرصه فعالیت های هنری به موجب این حکم 

به عنوان مدیر نمایش های تلویزیونی چهل و دومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر منصوب 
می شوید. برگزاری مطلوب جشنواره و همدلی، حفظ حرمت و کرامت هنرمندان شریف تئاتر 
ایران از نکات مورد انتظار است. امید است با استعانت از پروردگار متعال اهتمام لازم را برای 

برگزاری با شکوه این رویداد مهم هنری با تعامل با دیگر مدیران جشنواره به کار بندید.
موفقیت و سربلندی شما را از درگاه ایزد منان خواستارم.«

محسن سوهانی که از بهمن سال 1399 تاکنون عهده دار مدیریت اداره کل هنرهای نمایشی 
و  رسانه  مدیریت  دکترای تخصصی  دانش آموخته  است،  نمایش  رادیویی  و شبکه  رادیو 
اطلاعات دانشگاه آزاد اسلامی است. او پیش ازاین نیز مدرک کارشناسی ارشد تهیه کنندگی و 

کارشناسی تلویزیون و هنرهای دیجیتال را نیز از دانشگاه صداوسیما دریافت کرده بود.
او طی سال های اخیر علاوه بر فعالیت های متعدد رسانه ای و تلویزیونی با مجموعه های رسانه ای 
مختلف در حوزه تولید محتوا، تولید و کارگردانی فیلم کوتاه و مستند، فعالیت در حوزه های 
میان رشته ای رسانه و ارتباطات، تهیه کنندگی، فیلمنامه نویسی، مدیریت تولید، مجری گری و تألیف 
و انتشار آثار مکتوب در حوزه های ادبیات، پروژه های مختلفی را پیش روی مخاطبان قرار داده است.

عضویت در انجمن مستندسازان سینمای ایران، عضویت در هیئت اجرایی جشن سینمای 
مستند، عضویت در جمع هیئت داوران پنجمین جشنواره مردمی فیلم عمار، مؤسس و مدیر 
واحد هنری شبکه جهانی سحر، مشاور مدیر شبکه یک سیما و عضویت در کارگاه ارزیابی 
مشاغل تولیدی و برنامه سازی معاونت صدا، بخشی از سوابق اجرایی و مدیریتی محسن 

سوهانی طی سال های اخیر را تشکیل می دهند.

با حکم مهدی حامدسقايان
مدير بخش نمايش های 
تلويزيونی جشنواره تئاتر 

فجر منصوب شد

بخش سمينارهای جشنواره نمايش های آيينی و 
سنتی به تبريز می رود

در نشست مديرکل هنرهای نمايشی، مديرکل فرهنگ و ارشاد آذربايجان 
شرقی و دبير جشنواره نمايش های آيينی و سنتی، تفاهم نامه برگزاری 
بخش سمينارهای جشنواره نمايش های آيينی و سنتی در تبريز امضا شد.

به گزارش ایران تئاتر به نقل از روابط عمومی اداره کل هنرهای نمایشی، تفاهم نامه برگزاری 
بخش سمینارهای بیست ویکمین جشنواره بین المللی نمایش های آیینی و سنتی با حضور کاظم 
نظری )مدیرکل هنرهای نمایشی(، سیدمحمدحسین بلاغی مبین )مدیرکل فرهنگ و ارشاد 

مهری آل آقا، بازيگر سينما، تئاتر 
و تلويزيون با بيان اينکه بازی 

روی صحنه تئاتر را به حضور در 
مقابل دوربين ترجيح می دهد، 
کم شدن کيفيت نمايش ها را 
يکی از مهم ترين دلايل عدم 
حضورش در تئاتر عنوان کرد 
و گفت نقش های پيشنهادی 

چنگی به دل نمی زنند.

به این هدف، هر بار تلاش کردم چاشنی 
جدیدی مثل لهجه، بیان متفاوت و حال و 
هوایی تازه به نقش اضافه کنم تا به سمت 

یکنواختی پیش نروم.« 
تاکنون  فعالیتم  آغاز  »از  داد:  ادامه  او 
همیشه دوست داشته ام که در نقش های 
بپردازم؛  نقش  ایفای  به  متفاوت  و  خاص 
نقش هایی که خلق کردن آن ها کار آسانی 
نباشد و علاوه بر اینکه خودم را به چالش 
می کشد، مخاطب را نیز به تفکر وادارد.«  

آل آقا در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه دلیل 
کم شدن حضورش در عرصه تئاتر هم گفت: 
»همان طور که گفتم من با تئاتر آغاز کردم 
اما به مرور زمان به دلیل کم شدن کیفیت 
آثار و زیاد شدن مشغله کاری ام در حوزه فیلم 

و سریال کمتر روی صحنه حاضر شدم.«
این هنرمند با بیان اینکه کم  شدن کیفیت آثار 
نمایشی مهم ترین دلیلی است که باعث شده که 
دیگر تمایلی برای حضور روی صحنه نداشته 
باشد، ادامه داد: »ای کاش جوانان و کارگردانان 
نمایشنامه های  اجرای  سمت  به  بیشتر  ما 
نویسندگان مطرحی چون زنده یاد اکبر رادی 
یا استادانی چون بهرام بیضایی، علیرضا نادری 

مشخص  کاملا  دورخوانی  در  موضوع 
می شود. قطعا برای اجرای نمایش باید به 
دیگر بازیگران، گروه اجرا و کارگردان توجه 
داشت؛  این ها عواملی هستند که دست در 
دست هم می دهند تا یک اثر خوب تولید 
شود. وقتی یک جایی از کار بلنگد قطعا در 

روند کیفی کار تاثیر منفی خواهد داشت.« 
بازیگر نمایش »هجده« توضیح داد: »همه 
ما می دانیم که تئاتر با مشکلات اقتصادی 
زیادی مواجه است و به همین دلیل برای 
کسب درآمد به تئاتر نمی آییم. البته هستند 
عزیزانی که با پیشنهادهای مالی خوبی مواجه 
می شوند و در برخی موارد دست به اشتباه های 
نادرست می زنند. ولی باید در نظر داشت که 
در هر شکل برای یک بازیگر، نقش در درجه 
اول اهمیت قرار دارد.«  مهری آل آقا در پایان 
گفت: »دوست دارم برای بازی در نقش هایی 
روی صحنه برگردم که تاکنون بازی نکرده ام. 
نقش هایی که خلاف شخصیت خودم باشد. 
به چشم دیگران  آثاری که شاید  در  بازی 
عجیب و غریب بیاید و با شخصیت اصلی 
من فاصله زیادی داشته باشد چراکه می دانم 

به خوبی از عهده این نقش ها برمی آیم.« 

نگار اميری:  مهری آل آقا، بازیگر سینما، 
تئاتر و تلویزیون با بیان اینکه بازی روی 
صحنه تئاتر را به حضور در مقابل دوربین 
ترجیح می دهد، کم شدن کیفیت نمایش ها 
را یکی از مهم ترین دلایل عدم حضورش 

در تئاتر عنوان کرد.
و  سینما  تئاتر،  بازیگر  آل آقا،  مهری 
که  است  هنرمندانی  جمله  از  تلویزیون 
فعالیت خود را در عرصه هنرهای نمایشی 

با حضور روی صحنه تئاتر آغاز کرد. 
آل آقا گفت: »در سال 1367 یک دوره شش 
ماهه در اداره تئاتر سابق زیر نظر استادانی 
چون زنده یاد حمید سمندریان، دکتر ناظرزاده 
عزیزی  محمود  و  آقایی  ناصر  کرمانی، 
گذراندم. پس از آن فعالیتم را با حضور در تئاتر 
آغاز کردم و همزمان به عنوان بازیگر  در فیلم 

و سریال هم مشغول به کار شدم.«
این هنرمند درباره نقش هایی که روی صحنه 
بازی کرده است، ادامه داد: » از دوران جوانی 
زیادی  فاصله  نظر سنی  از  اینکه  وجود  با 
مادر  نقش  ایفای  به  داشتم،  نقش  این  با 
می پرداختم و خوشبختانه هیچ وقت در بازی 
یافتن  دست  برای  نرفتم.  تکرار  سمت  به 

و... بروند به جای اینکه خودشان بنویسند، 
بازی کنند و به عنوان کارگردان هم در یک 

پروژه حضور داشته باشند.« 
و  نویسنده  عنوان  به  »حضور  افزود:  او 
کارگردان در یک پروژه قابل درک است اما 
اینکه یک نفر علاوه بر نگارش و کارگردانی 
خودش هم روی صحنه به عنوان بازیگر به 
ایفای نقش بپردازد، قطعا باعث افت کیفی 
به تمرکز دارد  نیاز  اثر می شود. کارگردانی 
و نباید این قدر سطحی و بی توجه به آن 
پرداخت. متاسفانه نمایش های روی صحنه 
دیگر چنگی به دل نمی زنند و با این روش، 

حضور روی صحنه اصلا صحیح نیست.« 
آل آقا با بیان اینکه اولویت او همیشه تئاتر 
بوده و هست، تاکید کرد: »من پیش از هر 
در  که  می دانم  تئاتری  یک  را  خودم  چیز 
اگر  قطعا  دارد.  حضور  هم  فیلم  و  سریال 
پیشنهاد خوبی برای بازی روی صحنه داشته 
باشم، کار در تئاتر را با وجود تمام مشکلات 

اقتصادی اش ترجیح می دهم.«
او افزود: »مدت هاست که با پیشنهاد خوبی 
نقش  نظرم  به  نشده ام.  مواجه  بازی  برای 
و کاراکتر باید به دل بازیگر بنشیند و این 

گفت وگو با مهــــری آل آقا
نقش های پيشنهادی چنگی به دل نمی زنند

اسلامی استان آذربایجان شرقی( در دفتر مدیرکل هنرهای نمایشی امضا شد.
همچنین با حکم احمد جولایی )دبیر بیست ویکمین جشنواره بین المللی نمایش های آیینی و 

سنتی(، سید محمدحسین بلاغی مبین به عنوان )قائم مقام دبیر( در این بخش منصوب شد.
کاظم نظری در ابتدای این جلسه گفت: »خیلی خوشحالیم که شهر تبریز میزبانی بخش 
سمینارهای جشنواره نمایش های آیینی و سنتی را پذیرفته است. شهر تبریز قدمت بسیار 

بالایی در امر هنرهای نمایشی دارد و این استان افتخاری برای تئاتر ایران است.«
او ادامه داد: »استادانی بین المللی در این وبینارها از ایران و کشورهای خارجی دعوت شده اند تا 
به صورت آنلاین و برخط در بخش سمینار حضورداشته باشند.« نظری تأکید کرد: »همچنین ما 
امیدواریم که با کمک دوستان در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی تبریز، پژوهشگران دانشگاه 

نبی اکرم )ص( و صداوسیما نیز پای کار بیایند تا این سمینارها به بهترین نحو برگزار شود.«
سیدمحمدحسین بلاغی مبین هم در این نشست گفت: »حوزه نمایش یکی از مهم ترین 
انصافاً  دارد.  بسیاری  اهمیت  هنرمندان  همه  نزد  که  است  استان  هنری  بخش های 

دانشجویان تئاتر تبریز حرف های بسیاری برای گفتن دارند.«
بلاغی مبین ادامه داد: »امر پژوهش نیز یکی از مسائل مهم است که اگر وجود نداشته باشد یا به 
آن بهاداده نشود، ممکن است، هنر ضعف پیدا کند و کیفیت و اثرگذاری خود را از دست بدهد.«

توسط  شایسته ای  به طور  هم  نشست ها  این  مطبوعاتی  »بحث  گفت:  همچنین  او 
رسانه های استان پوشش خواهد داده شد تا آبروی این جشنواره و ایران حفظ شود.«

بیست ویکمین جشنواره بین المللی نمایش های آیینی و سنتی به دبیری احمد جولایی در 
مهرماه سال جاری برگزار خواهد شد.

هيئـت داوران بخـش نمايـش عروسـکی بيسـت ويکمين جشـنواره 
بين المللـی نمايش هـای آيينـی و سـنتی پس از بررسـی آثار رسـيده 
بـه دبيرخانـه 12 نمايـش عروسـکی را بـرای حضـور در ايـن بخش 

معرفی کردند.
* * *

بـه گـزارش ایـران تئاتـر بـه نقـل از روابـط عمومـی اداره کل هنرهـای نمایشـی، 
بین المللـی  بیسـت و یکمیـن جشـنواره  نمایـش عروسـکی  هیئـت داوران بخـش 
نمایش هـای آیینـی و سـنتی متشـکل از پوپـک عظیم پـور، ایـرج محمدی و حسـن 
دادشـکر 12 نمایـش عروسـکی را بـرای حضـور در این بخـش جشـنواره انتخاب و 

معرفی کردند.
جلسـه داوری آثـار بـا حضـور احمـد جولایـی )دبیر بیسـت و یکمیـن دوره جشـنواره 
نمایش هـای آیینـی و سـنتی( و عباس شـاه محمـدزاده )مدیر دبیرخانه( این جشـنواره 

در روز شنبه یازدهم شهریور برگزار و آثار منتخب به شرح زیر اعلام شد:
 نمایش عروسکی »این ماجرا بو داره« به کارگردانی ندا وفایی از تهران
 نمایش عروسکی »غلامکنامچه« به کارگردانی علی جاور از یزد )بافق(

 نمایش عروسکی »افسانه خرت و پرت پرانی« به کارگردانی محبوبه اعرابی از تهران
 نمایش عروسکی »عروسی دیوی« به کارگردانی میترا توکل پور از شیراز

 نمایش عروسکی »چهچه چلچله چهل گیس« به کارگردانی نسیم شیرزادی از شیراز
 نمایـش عروسـکی »سـعدی، کلمب و فتح بهشـت« به کارگـردان مهتاب تبریزی 

از هرمزگان )کیش(
 نمایش عروسکی »نه چک زدیم نه چونه« به کارگردانی امیرحسین انصافی از تهران

 نمایش عروسکی »پند پیر بابا« به کارگردانی علی جباری از اصفهان
 نمایش عروسکی »مبارک و صندوق« به کارگردانی فرزاد لباسی از همدان

 نمایش عروسکی »خمره بازی« به کارگردانی امیدعلی اجاقی از اصفهان
 نمایـش عروسـکی »مبـارک و سـمفونی نامه های پرنـده« به کارگردانی مشـترک 

رقیه نیکی یار و وحید رحیمی از آذربایجان شرقی )تبریز(
 نمایش عروسکی »12 دقیقه« به کارگردانی حسین قاسمی هنر از تهران

بیسـت ویکمین جشـنواره نمایش هـای آیینـی و سـنتی بـا دبیـری احمـد جولایـی، 
مهرمـاه 1402 در پنـج اسـتان برگـزار خواهـد شـد و بخـش نمایش عروسـکی این 

رویداد به میزبانی استان خراسان شمالی در شهر بجنورد برگزار می شود.

ــی و روايت هــای  هيئــت داوران بخــش »نمايش هــای فــردی، نقال
ــش را  ــن بخ ــه اي ــه ب ــش راه يافت ــا« 11 نماي ــی و کار آواه مل

معرفی کردند.
* * *

بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل هنرهــای نمایشــی، داوران بخــش 
ــکل از  ــا« متش ــی و کار آواه ــای مل ــی و روایت ه ــردی، نقال ــای ف »نمایش ه
داریــوش نصیــری، هوشــنگ جاویــد و ابوالفضــل ورمزیــار 11 نمایــش از 
اســتان های کرمانشــاه، تهــران، سیســتان و بلوچســتان، البــرز، خراســان رضــوی 
ــی  ــنواره بین الملل ــت ویکمین جش ــور در بیس ــرای حض ــرقی را ب ــان ش و آذربایج

نمایش های آیینی و ســنتی معرفی کردند.
ــد  ــور احم ــا حض ــهریور( ب ــنبه )13ش ــار روز دوش ــاب آث ــه داوری و انتخ جلس
جولایــی )دبیــر جشــنواره( و عبــاس شــاه محمدزاده )مدیــر دبیرخانــه ایــن 

رویداد( برگزار و نتایج بررســی به این شرح اعلام شد:
 نقالی »داســتان رزم رســتم و پولادوند« با نقالی پویا بازرگان از کرمانشاه

 نقالی »داســتان بیژن و منیژه« با نقالی مهرداد کاووســی از تهران
ــت از  ــن دش ــد دی ــی محم ــا نقال ــی« ب ــد کلمت ــل جین ــت حم ــی »روای  نقال

سیستان و بلوچستان )ایرانشهر(
 نقالی »فرود جزیره« با نقالی یاســر پور دشــتی از تهران

 نقالی »کردویه خواهر بهرام چوبین« با نقالی پریسـا سـیمین مهر از البرز
 نقالــی »اژدهــا کشــی ســام« بــا نقالــی رضــا بیابانــی جعفرآبــادی از خراســان 

رضوی )مشهد(
 نقالی »بیژن و منیژه« با نقالی زینب افسـری از سیسـتان و بلوچستان )زابل(

 نقالی »گرد آفرید و گذر ســیاوش« با نقالی مهرســا جلیلوند از کرمانشاه
 نقالی »غریب نامه« با نقالی ســما ســیمرغی از آذربایجان شرقی )مرند(

 نقالی »فریدون، قصه پسـرانش« با نقالی کیمیا یعقوبی گودرزی از تهران
 نقالی »فاتح خیبر« با نقالی آرمین عیســی آبادی از تهران

ــری  ــا دبی ــنتی ب ــی و س ــای آیین ــی نمایش ه ــنواره بین الملل ــت ویکمین جش بیس
ــاری  ــزار می شــود و اســتان چهارمحــال و بختی ــاه برگ ــی در مهرم ــد جولای احم
ــای  ــی و روایت ه ــردی، نقال ــای ف ــش »نمایش ه ــان بخ ــهرکرد میزب ــهر ش و ش

ملی و کار آواها« این دوره از جشــنواره خواهد بود.

آثــار راه يافتــه بــه بخش 
»نمايــش عروســکی« 
ــای  ــنواره نمايش ه جش
آيينــی و ســنتی معرفــی 

شـــدند

معرفی آثار راه يافته
به بخش »نمايش های 

فردی، نقالی و روايت های 
ملی و کار آواها«
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نمايش »مکبث زار« به نويسندگی و کارگردانی ابراهيم پشت کوهی که 
فروردين و ارديبهشت امسال در تئاتر شهر اجرا شد، پس از حضور در 
و  ايروان  باکو،  پترزبورگ،  سن  مسکو،  مونيخ،  چون  جشنواره هايی 

بوداپست، راهی بغداد خواهد شد. 
* * *

ــی  ــندگی و کارگردان ــه نویس ــث زار« ب ــش »مکب ــر، نمای ــران تئات ــزارش ای ــه گ ب
ــی  ــنواره بین الملل ــران در جش ــر ای ــده تئات ــوان نماین ــه عن ــت کوهی ب ــم پش ابراهی

بغداد روی صحنه خواهد رفت.
ایـن نمایـش کـه بیسـتمین اثـر گـروه تئاتـر »تـی  تـووک« اسـت، پیـش از ایـن در 
جشـنواره های مختلفـی از جملـه مونیخ، مسـکو، سـن پترزبورگ، شـکی، باکـو، ایروان، 

بوداپست اجرا شده است و این بار در جشنواره بغداد روی صحنه می رود.

چهارمیــن دوره ایــن جشــنواره در مهــر 1402 بــا حضــور آثــاری از 24 کشــور عــراق، 
مراکــش، تونــس، الجزایــر، مصــر، ســوریه، لبنــان، اردن، عمــان، عربســتان ، کویــت، 
بحریــن، امــارات متحــده عربــی، ســودان، ایتالیــا، فرانســه، روســیه، بلژیــک، ترکیــه، 

آلمان، برزیل، آنگولا و ایران به مدت 10 روز برگزار خواهد شد.
نمایــش »مکبــث زار«، اثــری تلفیقــی از آییــن زار و نمایشــنامه »مکبــث« شکســپیر 
ــه  ــا دلارت ــی و کمدی ــی، کاتاکال ــای کابوک ــه نمایش ه ــرای آن ب ــه در اج ــت ک اس

ارجاع داده می شود.
ــه  ــهر ب ــر ش ــی تئات ــالن اصل ــال در س ــت امس ــن و اردیبهش ــش فروردی ــن نمای ای

صحنه رفته بود.
گــروه اجرایــی نمایــش »مکبــث زار« عبارت انــد از شــهروز دل افــکار، گاتــا 
ــی، فهیمــه موســوی، ســحر  ــادری، شــبیر پرســتار، ســعید برجعل ــدی، یاشــار ن عاب
عبدالملکــی، متیــن مــکاری، علــی دولت یــار و صابــر رضایــی )بازیگــران(، 
ــور )طــراح و  ــاز یحیی پ ــاس(، فرن ــور و لب ــه، ن ــم پشــت کوهی )طــراح صحن ابراهی
ســاخت تــاج و آکسســوار(، شــقایق برهمتــی )طــراح گریــم(، محمدحســن آزادگان 
ــا شــمالی، احســان  )طــراح پوســتر و بروشــور(، بهرنــگ عباســپور )آهنگســاز(، پوی
)دســتیار  آزادگان  شــکوفه  )نوازنــدگان(،  عباســپور  بهرنــگ  یوسف نســب، 
کارگــردان(، پیمــان گــرزم و کیانــوش ســلطانی )عــکاس( و مدیــر پیمــان طالبیــان 

و محمد دانشور )روابط عمومی(.

»مکبث زار«
به بغداد می رود

جشنواره فرامنطقه ای تئاتر بسيج، در آبان 1402 به صورت حضوری و 
رقابتی در بخش های صحنه ای، خيابانی، ميدانی و مسابقه نمايشنامه نويسی 

در 17 استان برگزار خواهد شد.
به گزارش خبرنگار ایران تئاتر در خراسان رضوی، جشنواره فرامنطقه ای تئاتر بسیج با حضور 
هنرمندان 17 استان، در خراسان رضوی، خراسان شمالی، خراسان جنوبی، گیلان، مازندران، 
گلستان، سمنان، سیستان و بلوچستان، کرمان، یزد، اصفهان، فارس، هرمزگان، البرز، قزوین، 

کهگیلویه و بویر احمد و چهارمحال و بختیاری برگزار خواهد شد.
علی روحی، دبیر این جشنواره، ضمن بیان مطلب فوق گفت: »جشنواره فرامنطقه ای تئاتر 
بسیج، به همت انجمن هنرهای نمایشی سازمان بسیج هنرمندان خراسان رضوی، در آبان 
1402 به صورت حضوری و رقابتی در سه بخش نمایش صحنه ای،  نمایش خیابانی و 

میدانی، و مسابقه نمایشنامه نویسی برگزار خواهد شد.«
او در بیان الزامات موضوعی این جشنواره توضیح داد: »انعکاس هنرمندانه کارکردهای 
رفع  و  جهادی  اردوهای  در  بسیج  کارآمد  و  موثر  حضور  به  توجه  بسیج،  مختلف 
محرومیت زدایی از مناطق کمتر توسعه یافته، ارائه هنرمندانه چهره های شاخص بسیج در 
عرصه های علمی، سیاسی و فرهنگی با رویکرد برجسته سازی عناصر موثر استانی از جمله 
رویکردهای ساختاری این دوره از جشنواره است.« این کارگردان تئاتر در بیان مولفه های 
موضوعی بخش نمایشنامه نویسی جشنواره گفت: »اقتباس از آثار مکتوب و شفاهی بومی 
استانی براساس شخصی ها و وقایع محلی، نگاه ایرانی اسلامی با فرهنگ و سنن بومی و 

محلی از جمله اولویت های این جشنواره در بخش نمایشنامه نویسی است.
روحی در خصوص چگونگی ارسال اثر به این جشنواره گفت: »جشنواره فرا منطقه ای تئاتر 
بسیج فقط در راستای اولویت موضوعی درج شده در فراخوان، پذیرای آثار خواهد بود و 
گروه های داوطلب، پس از تکمیل فرم درخواست می بایست سه نسخه تصویری از نمایش خود 
را به همراه یک نسخه لوح فشرده متن، حداکثر تا 30 مهر به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند. 
فراخوان این جشنواره، پیوست همین خبر است و علاقه مندان جهت ارتباط با دبیرخانه هم 

می توانند با شماره های 05136049226 و  09151106146 تماس بگیرند.

پانزده  نمايشی«  بازی های  و  آيين ها  »معرکه ها،  بخش  داوران  هيئت 
نمايش را برای حضور در جشنواره بيست و يکم معرفی کرد.

* * *
به گزارش ایران تئاتر به نقل از روابط عمومی اداره کل هنرهای نمایشی، داوران بخش 
»معرکه ها، آیین ها و بازی های نمایشی« متشکل از داریوش نصیری، هوشنگ جاوید و 
ابوالفضل ورمزیار پانزده نمایش را برای حضور در بیست و یکمین جشنواره بین المللی 

نمایش های آیینی و سنتی معرفی کردند.
جلسه داوری و انتخاب آثار روز دوشنبه )13 شهریور( با حضور احمد جولایی، دبیر جشنواره 

و عباس شاه محمدزاده، مدیر دبیرخانه برگزار و نتایج بررسی به شرح زیر اعلام شد:
 نمایش »عروس خروس« نوشته علی رضا فرید راد، کارگردان حمیدرضا قزلباش از زنجان

 نمایش »یاریار« نوشته مرتضی اسدی مرام، کارگردان مرتضی اسدی مرام و حسین 
نادری از کرمانشاه

 نمایش »رسم هیش« نوشته و کارگردانی ابوذر رحیمی شهواری از هرمزگان)قشم(
 نمایش »بیست چهل« نوشته و کارگردانی سام مصطفایی از آذربایجان غربی)خوی(
 نمایش »بهیک بازنه« نوشته و کارگردانی علی قاضی از خوزستان)مسجد سلیمان(

 نمایش »چمچه گلین« نوشته و کارگردانی حامد ترابی از همدان
 نمایش »تکمچی لر« نوشته و کارگردانی سیدرضی راستگویی از آذربایجان شرقی)تبریز(

 نمایـش »ک ژه وان« نوشـته آفـاق یعقـوب نـژاد، کارگـردان عرفـان زنـدی از 
کردستان)دهگلان(

 نمایش »کل ووجور« نوشته حسین تجلی، کارگردان جهانشاد زراعت از خوزستان)بهبهان(
 نمایـش »آرش امـروز« نوشـته مهـدی صالحیـار، کارگـردان رضـا گلـه داری از 

خوزستان)خرمشهر(
 نمایش »عروس ایل« نوشته و کارگردانی رضا رفیعی از کهگیلویه و بویراحمد)یاسوج(

 نمایش »چارودار« نوشته محمدرضا جعفری لفوت، کارگردان پویا کریمی دردشتی از 
گیلان)آستانه اشرفیه(

 نمایش »نهام« نوشته و کارگردانی علی سنامیری از بوشهر)جزیره خارک(
 نمایش »حنابندان« نوشته و کارگردانی رضا فقیهی از تهران

 نمایش »لافن بازی« نوشته و کارگردانی جمشید حسین زاده از گیلان)رشت(
بیست و یکمین جشنواره بین المللی نمایش های آیینی و سنتی با دبیری احمد جولایی 
مهرماه 1402 برگزار و استان چهارمحال و بختیاری و شهر شهرکرد میزبان بخش 

»معرکه ها، آیین ها و بازی های نمایشی« این دوره از جشنواره خواهد بود.

 معرفی آثار بخش 
»معرکه ها، آيين ها و 
بازی های نمايشی« 

جشنواره آيينی و سنتی

جشنواره  بيست ويکمين  دانشجويی  بخش  در  شده  پذيرفته  اثر   10
بين المللی نمايش های آيينی و سنتی، معرفی شدند.

* * *
به گزارش ایران تئاتر به نقل از روابط عمومی اداره کل هنرهای نمایشی، هیئت ارزیابی و 
انتخاب »بخش دانشجویی« بیست و یکمین جشنواره بین المللی نمایش های آیینی و سنتی 
متشکل از امین جعفرزاده، فرزاد معافی غفاری و مهدی نصیری، نتایج پذیرفته شدگان این 

بخش را معرفی کردند.
هیئت انتخاب این بخش پس از دریافت آثار شرکت کنندگان به شیوه دیجیتال، کارهای 
ارسالی را در محل ستاد جشنواره بررسی و نتایج نهایی را )بدون ترتیب و اولویت( به شرح 

زیر اعلام کردند:
 نمایش »وصدا این همیشه ترسان« به نویسندگی مسلم سلیمانیان و کارگردانی نسیم 

سلطانی نسب از فارسان )استان چهارمحال و بختیاری(
  نمایش »روشنک« به نویسندگی حامد مکملی و کارگردانی اهورا مرادی از قزوین )استان قزوین(

 نمایش َ»شراع« به نویسندگی و کارگردانی کاظم ارجمندنیا از بوشهر )استان بوشهر(
 نمایش »امیرارسلان نامدار« به نویسندگی مهدی صفاری نژاد و کارگردانی محسن 

حافظی از تهران )استان تهران(
 نمایش »سه پوزه، سه سر« به نویسندگی ابراهیم کریمی و کارگردانی وجیحه کریمی از 

تهران )استان تهران(
کارگردانی  و  نصیری  داریوش  نویسندگی  به  سهراب کشی«  »مجلس  نمایش   

امیررضا جهانی از تهران )استان تهران(
 نمایش »وانی کوچک« به نویسندگی و کارگردانی سلمان شفیعی از خلخال )استان اردبیل(

محسن  کارگردانی  و  ملکی  مهدی  نویسندگی  به  خانی«  آهو  »مجلس  نمایش   
جهانگیرزاده از تهران )استان تهران(

 نمایش »مغروق ماهی« به نویسندگی آرزو بهرامی و کارگردانی علی رضایی راد از 
زنجان )استان زنجان(

 نمایش »پره چیلر« به نویسندگی حامد فرجی و کارگردانی لیلا سلمانی از خلخال 
)استان اردبیل(

بخش دانشجویی بیست ویکمین جشنواره بین المللی نمایش های آیینی و سنتی از هفتم تا دهم 
مهر 1402 توسط اداره کل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و مشارکت اداره کل 

فرهنگ و ارشاد اسلامی استان خراسان شمالی به میزبانی شهر بجنورد برگزار خواهد شد. 

آثار دانشجويی جشنواره 
نمايش های آيينی و سنتی 

معرفی شدند رحمت امينی، کارگـردان نمايش 
»سوسـمار« بـا بيـان اينکـه اين 
نمايشـنامه با شـناختی که حميد 
داشـت،  مـن  از  نازنيـن  جبلـی 
توسـط خـود او به من پيشـنهاد 
شـد، گفـت »سوسـمار« اثـری 
تمثيلی و يک کمدی سـياه اسـت 
کـه وضعيتـی از زندگـی مـا را به 

زبـان نمايـش آشـکار می کند.

جبلی را به اجرا برسانم، این هم صحبتی 
در  که  آثاری  مانند  او  با  هم نشینی  و 
تلویزیون، سینما و دیگر حوزه ها برای مان 

خلق کرده است، بسیار لذت بخش بود.«
این کارگردان همچنین گفت: »گفتن این 
نکته را ضروری می دانم که هرچند حمید 

جبلی نویسنده این نمایشنامه است؛ اما در 
طول تمرین، آماده سازی و روزهای اجرا 
را همراهی کرده است.  ما  تمام وجود  با 
شاید کمتر نویسنده ای پیدا می شود که در 
بیشتر جلسات تمرین نمایش حاضر شود 
و نکات مکمل را پیشنهاد دهد. او حتی در 

بلکه  نبوده  بودن شان  چهره  یا  سلبریتی 
ایفای  و  کاراکتر  خلق  برای  توانایی شان 
نقش آن هم به بهترین شکل آن است«

این استاد دانشگاه در واکنش به پرسش 
ایران تئاتر مبنی بر اینکه آیا به کمدی تر 
»به  گفت:  کرده اید،  فکر  نمایش  شدن 
ایجاد موقعیت های کمدی فکر کرده ایم، 
نباید  که  کردیم  فکر  این  به  بیشتر  اما 
عمدتا  باشد،  کمدی  صرفا  »سوسمار« 
هنگام تمرین ها به موقعیت کمدی سیاه و 
گروتسک رسیدیم چون ممکن بود نقاط 
مهمی که نویسنده به آن فکر کرده بود، 

دیگر دیده نشود.«
نیز  نمایش  زمان  »مدت  داد:  ادامه  او 
کوتاه است تا مخاطب، هم خسته نشود 
و هم از نمایش لذت کافی را ببرد؛ اما با 
بودند  هم  منتقدانی  و  دوستان  حال  این 
که به ما گفتند زمان نمایش جا دارد که از 
55 دقیقه به 70 یا 80 دقیقه برسد، چون 

ریتم و تمپوی خسته کننده ای ندارد.«
ابوذر  مشیری،  بهار  جهانزاده،  نوید 
فرزاد  برهمن، عرفان معصومی   ساعدی، 
و بازیگرانی هستند که در این اثر نمایشی 

به ایفای نقش می پردازند.

به گزارش ایران تئاتر، نمایش »سوسمار« 
کارگردانی  و  جبلی  حمید  نویسندگی  به 
سالن  در  شب ها  این  امینی  رحمت 

چهارسو تئاترشهر روی صحنه است.
این نمایش درباره یک زن و شوهر است 
که در آستانه تحویل سال نو با یک سوسمار 
روبه رو می شوند و حضور این سوسمار برای 

این زوج اتفاقاتی را رقم می زند.
نمایش  کارگردان  امینی،  رحمت 
گفت:  اثر  این  درباره  »سوسمار« 
و  تمثیلی  اثری  »سوسمار«  »نمایشنامه 
از  وضعیتی  که  است  سیاه  کمدی  یک 
برای مان  نمایش  زبان  به  را  ما  زندگی 
برای  را  متن  که  زمانی  می کند.  آشکار 
نخستین بار خواندم، با خود گفتم اجرای 
مصمم  اما  نیست  ساده ای  کار  اصلا  آن 

شدم که سوسمار به اجرا برسد.«
با شناختی  نمایشنامه  »این  داد:  ادامه  او 
داشت،  من  از  نازنین  جبلی  حمید  که 
توسط خود او به من پیشنهاد شد و من 
هم با استقبال از پیشنهادش، این متن را 

با مشاوره او به اجرا رساندم.«
اینکه  از  »جدای  کرد:  تاکید  امینی 
قلم حمید  به  نمایشنامه ای  باشم  درصدد 

پشت صحنه  در  اجرا  از شب های  بعضی 
به عوامل صحنه کمک می کند و همراه 
آقای  که  است  حالی  در  این  بچه هاست. 
جبلی طی چند سال اخیر دیگر فعالیت های 
هنری شان را به دلایلی متوقف کرده اند و 
الان با اجرای »سوسمار« دوباره او همراه 

اهالی هنر و تئاتر است.«
بازیگرانی  درباره  ادامه  در  امینی  رحمت 
که در نمایش »سوسمار« بازی می کنند، 
توضیح داد: »همیشه سعی بر این داشته ام 
هستند،  آشنا  تئاتر  با  که  بازیگرانی  با  تا 
کار روی صحنه بیاورم و معیارم اصطلاحا 

در گفت وگو با رحمت امينی مطرح شد
»سوسمار« يک کمدی سياه تمثيلی است

 جـدا از اينکـه درصدد باشـم 
نمايشـنامه ای بـه قلـم حميـد 
برسـانم،  اجـرا  بـه  را  جبلـی 
هم صحبتـی و هم نشـينی با او، 
برايـم بسـيار لذت بخـش بود

 هميشه سعی بر اين داشته ام 
تا با بازيگرانی که با تئاتر آشنا 
هستند، کار روی صحنه بياورم 
و معيارم اصطلاحا سلبريتی يا 

چهره بودن شان نبوده است

فراخوان جشنواره فرامنطقه ای تئاتر بسيج
منتشر شد
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در قالب پنجمين سوگواره ملی 
تئاتر ميدانی و تعزيه اربعين 

حسينی که به همت اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

خوزستان برگزار شد، مجالس 
تعزيه با حضور هنرمندان 

استان های مختلف کشور در 
موکب فرهنگ و هنر در پايانه  

مرزی چذابه اجرا شدند.

در  خوزســتان  باغملــک  هنرمنــدان 
چذابــه اجــرا شــد و مــورد اســتقبال 
ــت. ــرار گرف ــن حســینی ق ــران اربعی زائ

معین البکایــی  بــه  »مجلــس شــام« 
حجــت الله  و  صفــاران  محمدرضــا 
صفــاران، کاری از گــروه تئاتــر منگشــت 
ــر)ع(  ــرت علی اصغ ــه حض ــت تعزی و هیئ
از 11 تــا 15 شــهریور 1402 در موکــب 
فرهنــگ و هنــر در پایانــه مــرزی چذابــه 

اجــرا شــد.
در ایــن مجلــس تعزیــه، حجــت الله 
صفــاران، یونــس مــرادی هزارونــد، 
ــی،  ــد خزای ــری، محم ــول خواجه امی رس
لطفــی زاده،  محمــد  زنگنــه،  پــدرام 
هوشــنگ مرداســی، ابولفضــل صفــاران، 
ــه، صــدرا  ــهریاری، داود زنگن ــال ش دانی
ــا  ــژاد، امیررض ــا برفی ن ــه، امیررض زنگن
ــیاوش  ــری، س ــا امی ــوروزی، امیرطاه ن
برفی نــژاد، محمدطاهــا مــرادی هزاروند، 
حســن ســعادت، یکتــا علیپــور، ســوگند 
ــرا  ــاران و فاطمه زه ــا صف ــی، رض فتاح
شــبیه خوان  عنــوان  بــه  صفــاران 

ــتند. ــور داش حض

شــهریور در موکــب فرهنــگ و هنــر در 
ــرای زائریــن  ــه، پذی ــه مــرزی چذاب پایان
ــینی  ــن حس ــاده روی اربعی ــیر پی در مس
بــود. ایــن نمایــش دو نوبــت اجــرا هــم 
در مــرز شــلمچه داشــت کــه مــورد 

ــت. ــرار گرف ــردم ق ــتقبال م اس
کلانتــرزاده،  آتنــا  جمــال زاده،  علــی 
زلیخــا عبداللهــی، هســتی احســانیا، 
صدیقــه حردانــی و رزا ســرافراز بــه 
عنــوان بازیگــر در ایــن نمایــش ایفــای 

ــد. ــش کردن نق
پنجمیــن ســوگواره ملــی تئاتــر میدانــی 
ــری  ــا دبی ــینی ب ــن حس ــه اربعی و تعزی
مصطفــی بوعــذار و بــه همــت اداره کل 
ــتان  ــلامی خوزس ــاد اس ــگ و ارش فرهن
از  منتخــب  حضورگروه هــای  بــا 
لرســتان،  کرمانشــاه،  اســتان های 
ــرقی،  ــلان، آذربایجــان ش ــان، گی اصفه
 15 تــا   10 از  خوزســتان  و  بوشــهر 
شــهریور 1402 در چذابــه و شــلمچه، 
ــینی  ــرم حس ــان ح ــرای زوار و راهی پذی
اربعیــن شــهادت ســید و ســالار  در 

ــود. ــم ب ــهیدان عال ش

در  تئاتـر  ایـران  خبرنـگار  گـزارش  بـه 
خوزسـتان، هنرمندان شهرسـتان شوش، 
در پنجمیـن سـوگواره ملی تئاتـر میدانی 
و تعزیـه اربعین حسـینی، تعزیه »مجلس 
شـهادت امـام« را در موکـب فرهنـگ و 

هنـر در مـرز چذابـه اجـرا کردند.
مجلس شهادت امام

بـه  امـام«  شـهادت  »مجلـس  تعزیـه   
حیدری اصـل،  محمـد  کارگردانـی 
جنت الحسـین  تعزیـه  گـروه  از  کاری 
شـهریور   15 روز  شـوش  شهرسـتان 
حسـینی  اربعیـن  زوار  میزبـان   ،1402
بـود. در ایـن مجلـس تعزیه، امیرحسـین 
ولـی شـرف آبادی،  والـی، حسـین شـاه 
مصطفـی چنانـی، غلامعلـی نـادی، رضا 
شـالوند، علـی مسـحنه، نگیـن دیناروند، 
اسـرا رحمانی مقـدم، اسـما رحمانی مقدم، 
رقیـه و رهـا شـاه ولی شـرف آبادی، رضـا 
حیـدری، محمـد حیدری و امین سـواری 

کردنـد. شـبیه خوانی 
 مجلس شام 

ایــن ســوگواره  قالــب  در  همچنیــن 
ــام« توســط  ــس ش ــه »مجل ــی، تعزی مل

 خون نامه
دیگـر اثـر اجـرا شـده در ایـن موکـب، 
بـه  »خون نامـه«  خیابانـی  نمایـش 
و  شـاهوردی  پژمـان  نویسـندگی 
کارگردانی هـادی عطایی، کاری از گروه 
تئاتـر میعـاد جـوان بـود کـه بـه عنـوان 
تنهـا نماینـده اسـتان اصفهـان در بخش 
تئاتـر خیابانـی پنجمیـن سـوگواره ملـی 
تئاتـر میدانـی و تعزیـه اربعیـن حسـینی، 
در  شـهریور   15 تـا   11 روزهـای  طـی 

پایانـه مـرزی چذابـه اجـرا شـد.
ــه  ــی ب ــادی عطای ــش، ه ــن نمای در ای
ــرد  ــش می ک ــای نق ــر ایف ــوان بازیگ عن
از  بودنــد  عبــارت  عوامــل  ســایر  و 
و  )دســتیار  ایرانــی  دوســتی  مریــم 
دوســتی  مــژگان  مشــاورکارگردان(، 
ــی  ــاس( و محمدعل ــراح لب ــی )ط ایران

عمــادی )طــراح گرافیــک(.
خرابه شام

شــام«  »خرابــه  خیابانــی  نمایــش 
ــری  ــی هن ــروه فرهنگ ــم کاری از گ ه
ــی محمــد  ــه کارگردان ســلاله حســین ب
انجیلــی بــود کــه از 12 شــهریور تــا 14 

پنجمين سوگواره ملی تئاتر ميدانی و تعزيه اربعين حسينی برگزار شد
اجرای نمايش های آيينی و خيابانی در موکب فرهنگ و هنر

داوری آثار هفتمين جشنواره »مونولوگ« پانيذ به پايان رسيد
داوری آثار هفتمين جشنواره رقابتی »مونولوگ« پانيذ در سالن »سه نقطه« 

به پايان رسيد.
به گزارش ایران تئاتر، داوری آثار هفتمین جشنواره رقابتی »مونولوگ« پانیذ در سالن »سه 
نقطه« تهران که با حضور 71 اثر از روز هشتم شهریور آغاز شده است، روز گذشته )یکشنبه 12 
شهریور( به پایان رسید. هدف از برگزاری این رویداد، کشف استعدادها و به کارگیری خلاقیت و 
نبوغ هنرجویان مقدماتی، میانی، تکمیلی و فارغ التحصیلان بازیگری آموزشگاه پانیذ است.

این دوره از جشنواره در گروه های سنی »خردسال«، »کودک و نوجوان« و »بزرگسال« 
برگزار و داوری شد.

تاجی، محمدرضا غریب  امیر جلالی، نسیم  اکبری نسب، کوروش رخشنده پی،  امین 
زاده، پرنیا عسگری، امیررضا جلالی، ملیکا رضی، شاهین گلکار، فاطمه نصرتی در این 

جشنواره هنرجویان آموزشگاه بازیگری پانیذ را راهنمایی و آماده اجرا کردند.
همچنین اعضای هیئت داوران این دوره از جشنواره پانیذ اسماعیلی، سینا صفوی فر و رشاد 

معینی بودند.
اجراهای این دوره از جشنواره به مدت چهار روز و در دو سئانس از ساعت 18 تا 20 و ساعت 20 تا 
22 در سالن »سه نقطه« روی صحنه رفتند و به زودی مراسم اختتامیه این دوره برگزار خواهد شد.

خانه عروسک خوزستان، به عنوان مرکزی برای جمع آوری گنجينه عروسک 
استان، به نمايش گذاشتن عروسک های مختلف اقوام ايران و جهان و محلی 
برای تبادل اطلاعات ميان هنرمندان، مهر امسال در اهواز گشايش خواهد يافت.

* * *
به گزارش خبرنگار ایران تئاتر در خوزستان، انجمن هنرهای نمایشی استان، کانون تئاتر 
عروسکی انجمن و دفتر یونیمای ایران، شعبه خانه عروسک خوزستان را هم زمان با آغاز 
زنگ مدارس در مهر 1402، با حضور اعضای هیئت مدیره خانه عروسک، در مرکز گردشگری 

تغریحی فرهنگی ریتاج اهواز افتتاح خواهند کرد.
مهدی صفی آبادی، مدیر کانون تئاتر عروسکی انجمن هنرهای نمایشی استان خوزستان در 
این باره گفت: »بعد از افتتاح خانه عروسک در تهران، با همت جمعی از دوستان دغدغه مند و 
رایزنی های انجام شده با توجه به ظرفیت هنرمندان تئاتر در خوزستان موافقت شد که شعبه 

خانه عروسک خوزستان 
افتتاح می شود

راه های همکاری انجمن هنرهای نمايشی آذربايجان 
شرقی با سازمان فرهنگی شهرداری تبريز بررسی شد

مدير و اعضای انجمن هنرهای نمايشی آذربايجان شرقی در جلسه ای 
در  تبريز  شهرداری  ورزشی  اجتماعی،  فرهنگی،  سازمان  رئيس  با 
به  اين سازمان در 6 بخش مجزا  با  انجمن  ميان  خصوص همکاری 

بحث و گفت وگو نشستند.
به گزارش خبرنگار ایران تئاتر در آذربایجان شرقی، نشست اعضای هیئت مدیره انجمن هنرهای 
نمایشی استان آذربایجان شرقی با رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی، ورزشی شهرداری تبریز، 

روز یکشنبه 12 شهریور 1402 در محل خانه هنرمندان تبریز برگزار شد.
در این نشست که با حضور امیر نصیر بیگی )معاون فرهنگی شهرداری تبریز و رئیس سازمان 
فرهنگی ، اجتماعی ، ورزشی شهرداری تبریز(، شهرام خدایی )مدیر عامل انجمن هنرهای 
نمایشی استان(، اکبر قنبرزاد )معاون فرهنگی هنری سازمان فرهنگی، اجتماعی، ورزشی 
شهرداری تبریز(، محمد یوسفی زاده )رئیس هیئت مدیره انجمن هنرهای نمایشی(، فرناز 
فتح راضی )نایب رئیس انجمن هنرهای نمایشی(، محسن عبدلی )خزانه دار انجمن هنرهای 
نمایشی( و علی مجیدپور )رئیس اداره هنری سازمان فرهنگی، اجتماعی، ورزشی شهرداری 
تبریز( پیرامون همکاری میان انجمن هنرهای نمایشی و سازمان فرهنگی، اجتماعی، ورزشی 

شهرداری تبریز صورت گرفت، اعضای حاضر به بحث و گفت وگو نشستند.
رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی، ورزشی شهرداری تبریز در ابتدای این نشست ضمن اشاره 
به نقش تاثیرگذار انجمن هنرهای نمایشی در سیاست گذاری جریان تئاتر استان، هدایت 
گروه های نمایشی و حمایت از تولیدات نمایشی افزود: »سازمان فرهنگی، اجتماعی، ورزشی 
شهرداری تبریز در زمینه های مختلف هنر نمایش اهداف و برنامه هایی دارد که با توجه به 
اهمیت جایگاه انجمن هنرهای نمایشی در پیشبرد این برنامه ها، آماده همکاری متقابل با این 

مرجع نمایشی است.«
او با اشاره به آمار مخاطبان تئاتر در آذربایجان شرقی گفت: »خوشبختانه امروز وضعیت استقبال 
از اجراهای نمایشی نسبت به دهه های قبل بهتر است و تئاتر توانسته در سبد کالای فرهنگی 
خانواده ها قرار بگیرد اما متاسفانه این هنر فاخر امروز درگیر مشکلات جدیدی است که لزوم 

بررسی و آسیب شناسی برای رفع آن ها در درجه بالای اهمیت قرار دارد.«

دوم خانه عروسک با همکاری موسسه هنری نغمه نمایش گستر باران در اهواز افتتاح شود.«
او ضمن دعوت از هنرمندان تئاتر عروسکی افزود: »از هنرمندان فرهیخته تئاتر عروسکی 
خوزستان که در یکی از شاخه های تئاتر عروسکی فعالیت می کنند و دارای اثر ثبت شده یا 
غیر ثبت شده هستند، دعوت به عمل می آید یک نمونه از عروسک مورد نظر به همراه فرم 
و مدارک لازم آثار خود را به دبیرخانه خانه عروسک انجمن هنرهای نمایشی خوزستان واقع 
در اهواز، خیابان زند، خیابان ادهم، نبش خیابان حلالی، طبقه بالای دفتر پیشخوان دولت، 
موسسه هنری نغمه نمایش گستر باران ارسال کنند و جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 

همراه 09357848310 تماس بگیرند.«
صفی آبادی درباره لزوم افتتاح خانه عروسک در اهواز گفت: »این مکان می تواند فضای 
آموزش و پژوهش را برای هنرمندان تئاتر عروسکی و علاقه مندان به این رشته فراهم کند تا 

بیش از پیش این رشته مهم نمایشی در استان خوزستان شکوفا و بارور شود.«
این هنرمند، هدف از تاسیس این مرکز را ثبت و نگهداری عروسک های بومی و تازه ساخته 
شده خوزستان و همچنین انجام اجراهای مختلف ویژه گروه های تئاتر عروسکی و تبادل 
نگاه  تا هنرمندان  مرکز سبب می شود  »این  تاکید کرد:  و  دانست  آن ها  میان  اطلاعات 
حرفه ای تری به تئاتر عروسکی داشته باشند و علاوه بر این نمایش های عروسکی نیز که 

همواره با نوعی مظلومیت همراه بودند، این مشکل را نداشته باشند.«
خانه عروسک خوزستان، محلی برای جمع آوری گنجینه عروسک استان و البته به نمایش 

گذاشتن عروسک های مختلف اقوام ایران و جهان خواهد بود.

نمايش »سايه ها«  در چالوس روی صحنه رفت
نمايش »سايه ها« پس از ۹ شب اجرا در چالوس، با تقدير مدير اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامی اين شهرستان و مدير انجمن هنرهای نمايشی 

مازندران، به کار خود پايان داد.
به گزارش خبرنگار ایران تئاتر در مازندران، نمایش »سایه ها« به نویسندگی نسترن بشردوست و 
کارگردانی مسلم خردمند، از 4 تا 12 شهریور در سالن شماره 1 پردیس تئاتر باران در چالوس اجرا شد.

اجرای پایانی این نمایش با حضور فرهاد باقری )رییس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
چالوس(، محمد محمدی )رییس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی محمودآباد(، یاسر محمودی 
)مدیر انجمن هنرهای نمایشی مازندران(، حامد مربوط صادق )رییس هیئت مدیره انجمن(، 
رضا غلامی )عضو هیئت رییسه انجمن( و جمعی دیگر از مدیران دولتی مازندران و چالوس 

به همراه جمع کثیری از پیشکسوتان تئاتر این شهرستان، روی صحنه رفت.
مهسا  آقایی مسلم خردمند، مارال جعفرنژاد، فاطمه  قاسمی، روژان مقدم، عسل برومند، 
مبینا حسینی، معصومه غلامی، مرتضی سام دلیری، مرتضی حسین حصار و فرداد رئوفی 

بازیگران این نمایش بودند.
مدیر اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی چالوس و مدیر عامل انجمن نمایش، در پایان آخرین اجرای 

»سایه ها«، با اهدای لوح تقدیر از بازیگران و دیگر عوامل این نمایش تقدیر کردند.

5 اثـر بـه جشـنواره نمايشـنامه خوانی آوای صحنـه 
ميانـدوآب راه يافتند

سومين جشنواره نمايشنامه خوانی شهرستانی آوای صحنه مياندوآب، با حضور 
5 اثر، 27 شهريور در پلاتو انجمن هنرهای نمايشی اين شهر برگزار می شود.

سومین  نهایی  مرحله   به  اثر   5 آذربایجان غربی،  در  تئاتر  ایران  خبرنگار  گزارش  به 
جشنواره نمایشنانه خوانی شهرستانی آوای صحنه میاندوآب راه  یافتند. این آثار عبارتند از:

 نمایشنامه »تراژدین اجباری«؛ هدایتگر: داریوش ملک پور؛ نویسنده: آنتوان چخوف.
  نمایشنامه »حارس«؛ هدایتگر: مژگان علیجانی؛ نویسنده: حسن عنایتی پور.

حسن زاده؛  مهدی  هدایتگر:  داشتند«؛  بزرگ  هدف  یک  که  »گاوه هایی  نمایشنامه   
نویسنده: رسول بانگین.

 نمایشنامه »دوستان کلاسیک«؛ هدایتگر: اسماعیل کریمی؛ گردآورنده: کریس سالت.
 نمایشنامه »عکس های فلش خورده«؛ هدایتگر: بابک پورخلیل؛ نویسنده: رسول پوریزدی.

با اعلام هیئت بازبین این جشنواره، گروه های منتخب می بایستی موارد اصلاحی را قبل از اجرا و با 
نظارت دبیرخانه مورد توجه و اصلاح قرار دهند. حسینقلی ملک پور، زینب خیرالهی و هوشنگ بابایی 
از اعضای هیئت انتخاب آثار این جشنواره بودند. سومین جشنواره نمایشنامه خوانی آوای صحنه 
میاندوآب، در 27 شهریور 1402 در پلاتو انجمن هنرهای نمایشی این شهر برگزار خواهد شد.
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ارزيابی بيش از 100 متن و طرح رسيده به چهارمين جشنواره تئاتر افرا 
آغاز شده و تا پايان شهريور، آثار انتخابی معرفی خواهند شد.

به گزارش ایران تئاتر، دبیر چهارمین دوره جشنواره تئاتر افرا از ارسال بیش از 100 اثر به 
این رویداد نمایشی خبر داد. عباس غفاری، دبیر جشنواره افرا که با عنوان گفت وگو برگزار 
می شود، در این باره توضیح داد: »بیش از 100 اثر به دبیرخانه رسید که بازخوانی متون رسیده 
از امروز )18 شهریور 1402( آغاز می شود. پس از ارزیابی متن ها توسط محمد چرم شیر، 
نادر برهانی مرند و پژند سلیمانی، آثار انتخابی اواخر شهریور معرفی می شوند. به این ترتیب 
گروه های انتخاب شده فرصت دارند تا تمرین خود را برای بازبینی جشنواره در تاریخی که 
از سوی دبیرخانه جشنواره اعلام می شود، آماده کنند.« او با بیان اینکه هنر نمایش مجالی 
برای ارتباط بی واسطه و صمیمی با مخاطب است، گفت: »شاید بتوان با زبان نمایش، دوباره 

راه و مسیر گفت وگو را که متأسفانه در جامعه فراموش شده است، پیدا کنیم.«

متـن   100 از  بيـش 
بـه جشـنواره  و طـرح 
افرا ارسـال شـد تئاتر 

منوچهر  نويسندگی  به  جادويی«  ماهی  »استخوان  عروسکی  نمايش 
اکبرلو و کارگردانی احسان مجيدی، از شنبه هفته آينده در مرکز تئاتر 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در پارک لاله، اجرا خواهد شد.

* * *
بــه گــزارش ایــران تئاتــر، نمایــش عروســکی »اســتخوان ماهــی جادویــی« بــا طراحی 
و کارگردانــی احســان مجیــدی از 26 شــهریور، روی صحنــه مرکــز تولیــد تئاتــر و تئاتر 

»استخوان ماهی جادويی« در مرکز تئاتر کانون 
اجرا می شود

عروســکی کانــون پــرورش فکــری کــودکان و نوجوانــان خواهــد رفت. 
ــاعت  ــر 1402، س ــهریور و مه ــو، ش ــر اکبرل ــندگی منوچه ــه نویس ــش ب ــن نمای ای
ــرورش فکــری کــودکان و  ــون پ ــر عروســکی کان ــر و تئات ــد تئات 16 در مرکــز تولی

ــه تهــران اجــرا خواهــد شــد.  ــع در بوســتان لال ــان واق نوجوان
در خلاصــه نمایــش عروســکی نمایــش »اســتخوان ماهــی جادویــی« آمــده اســت: 
ــوق  ــرادر دارد. حق ــر و ب ــت و 18 خواه ــه اس ــاه و ملک ــزرگ پادش ــد ب ــارا فرزن »س
ــز بیمــار اســت. فرشــته از  پادشــاه کفــاف مخــارج زندگــی را نمی دهــد و ملکــه نی
ســارا می خواهــد تــا بــا اســتخوان ماهــی ای کــه در اختیــارش هســت آرزویــی کنــد 

تــا بــرآورده شــود... امــا ترجیــح ســارا چیــز دیگــری اســت.«
پریسا مشکانی و احمد خیرآبادی در نمایش »استخوان ماهی جادویی« ایفای نقش می کنند.

)بهنام رحیمی( آهنگساز، محمدرضا کوهستانی )شاعر(، پریا علی محمدی )طراح عروسک 
و لباس و آکسسوار(، علیرضا حسین پور )طراح صحنه و ساخت دکور(، محمدرضا شاملوفرد 
)طراح نور(، الهام مشتاقی )دستیار کارگردان(، فاطمه سادات حسینی )منشی صحنه(، نازنین 
یزدانی )طراح پوستر و بروشور(، پریا علی محمدی )نقاشی دکور(، ایلیا مجیدی )مدیر صحنه(، 
زهرا نصرالله )عکاس(، مژگان برند و سارا نظریان )دوخت لباس( و تئاتر کودک ببین )روابط 

عمومی و تبلیغات( دیگر عوامل این اثر نمایشی هستند.
تیوال  سایت  به  بلیت  تهیه  برای  می توانند  نمایش  این  دیدن  به  علاقه مندان 
و   09034990285  - 88966119 شماره های  با  هماهنگی  برای  و  کنند  مراجعه 

09223932892 تماس بگیرند.

»سمفونی گرگ نر« پس از اجرای موفق در شهرستان های لنگرود و 
لاهيجان، از ششم تا دهم شهريور در رشت روی صحنه رفت.

به گزارش ایران تئاتر در گیلان، »سمفونی گرگ نر« به نویسندگی و کارگردانی نگار نادری، از 
ششم تا دهم شهریور در رشت اجرا شد. فاطمه علی پرست، رضا مولوی، بهروز نیکو، حسین رجبی، 
ونوس ابراهیمی و آنیا پاهکیده از جمله بازیگران این نمایش بودند. میلاد کیانوش )طراح گریم(، 
سمیه منجم )طراحی دکور(، امیر تنها و محمود صفارنیا )ساخت دکور(، مهرزاد متشبث )ساخت 
تیزر(، طلوع شعبانزاده )منشی صحنه(، محمدرضا دستمردی )نور(، محبوبه صفرپور )موسیقی(، 
امیرمهدی  محمدعلی نیا، طاهر محمدی و فراز موتمنی )دستیاران صحنه(، ویدا پیرو سجاد 
و آهو وزیری )تشریفات( از دیگر عوامل »سمفونی گرگ نر« بودند. »سمفونی گرگ نر« 

حکایت جوان دانشجویی است که ناخواسته موجب قتل دختر بچه ای 9 ساله می شود...
این نمایش پیش از این در شهرستان های لاهیجان و لنگرود اجرا شده بود.

»سمفونی گرگ نر« در 
رشت اجرا شد

تئاتر شهر، با شش نمايش، 23 هزار تماشاگر را به سالن های اصلی، 
چهارسو، سايه و قشقايی اين مجموعه کشاند و در مجموعه سه ميليارد و 

330 ميليون تومان بليت فروخت.
* * *

به گزارش ایران تئاتر به نقل از روابط عمومی تئاتر شهر، آمار فروش و تماشاگران نمایش های 
به صحنه رفته در این مجموعه تا پایان روز جمعه 17 شهریور 1402 اعلام شد.

بر پایه این گزارش، نمایش »بک تو بلک« به کارگردانی سجاد افشاریان که از روز 26 
مرداد در تالار اصلی با ظرفیت 579 تماشاگر و قیمت بلیت 200،150 و 100 هزار تومان 
اجرای خود را آغاز کرده است، با مجموع 31 اجرا و میزبانی از 17 هزار و 714 مخاطب 
)با احتساب بلیت تمام بها، نیم بها، تخفیف دار و مهمان(، دو میلیارد و 844 میلیون و 

650 هزار تومان فروش داشته است.
نمایش »چخفته« به کارگردانی اشکان پیردل زنده که در سری اول از 23 تیر تا 13 
مرداد در تالار سایه اجرا شد، در اجرای تمدیدیِ خود از روز دوشنبه 30 مرداد در تالار 
چهارسو با ظرفیت 132 نفر و قیمت بلیت 110 هزار تومان روی صحنه رفته است که 
با مجموع 30 اجرا، 2 هزار و 776 تماشاگر جذب کرد و با فروشی معادل 263 میلیون و 

923 هزار تومان به اجرای خود پایان داد.
نمایش »سوسمار« به کارگردانی رحمت امینی که از 6 شهریور اجرای خود در تالار 
چهارسو با ظرفیت 132 نفر و قیمت بلیت 120 هزار تومان آغاز کرده است، با مجموع 9 

اجرا و 958 تماشاگر، به فروشی معادل 97 میلیون و 200 هزار تومان دست یافته است.
نمایش »شبیه خون« به کارگردانی محمد حاتمی که از 6 شهریور اجرای خود را در تالار 
قشقایی با ظرفیت 96 نفر و قیمت بلیت 130 هزار تومان آغاز کرده است، با 9 اجرا توانسته 
316 تماشاگر را )با احتساب ارائه بلیت تمام بها، نیم بها، تخفیف دار و مهمان( جلب کند و 

به فروشی معادل 23 میلیون و 114 هزار تومان دست پیدا کند.
نمایش »کسی برای یک گوریل غمگین کاری نمی کند« به کارگردانی مجید شکری از روز 
جمعه 3 شهریور در تالار سایه با ظرفیت 72 نفر و قیمت بلیت 100 هزار تومان به صحنه 
رفته است و با مجموع 11 اجرا، توانسته 460 تماشاگر را به سالن بکشاند. این نمایش با 

فروشی معادل 27 میلیون و 520 هزار تومان، همچنان به اجرای خود ادامه می دهد.
نمایش »آوینیون« به کارگردانی حسن معینی از روز جمعه 3 شهریور در تالار سایه با ظرفیت 
72 نفر و قیمت بلیت 110 هزار تومان اجرای خود را آغاز کرده است و با مجموع 11 اجرا، 
توانسته 644 تماشاگر را جلب کند و فروشی معادل 54 میلیون و 406 هزار تومان داشته باشد.

با جذب 23 هزار تماشاگر
گيشه تئاتر شهر، 

سه ميليارد و 300 ميليون 
فروخت

صندوق  تکمیلی  درمان  بیمه  »خدمات 
اعتباری هنر در قالب سه طرح امید، آرامش 

و رفاه ارائه می شود.
در  توفیق  و  متعدد  رایزنی های  از  پس 
رشد  میزان  کاهش  حداکثر  به  دستیابی 
تعرفه های اعلام شده توسط بیمه گر، تلاش 
شده است حداکثر خدمات با حداقل تعرفه 
بیمه تکمیلی  ارائه خدمات  بیمه در  حق 

برای اعضا منظور شود.
سالانه  مبلغ  از  عضو  هر  امید،  طرح  در 
یک میلیون و 320 هزارتومان، 382 هزار 
و 800 تومان پرداخت می کند و 71 درصد 
حق بیمه یعنی 937 هزار و 200 تومان 

توسط صندوق پرداخت می شود.
در طرح آرامش، هر عضو از مبلغ سالانه 
3 میلیون و 360 هزار تومان، یک میلیون و 
276 هزار و 800 تومان پرداخت می کند و 
62 درصد آن یعنی 2 میلیون و 83 هزار و 
200 تومان توسط صندوق پرداخت می شود.

در طرح رفاه نیز از مبلغ سالیانه 5 میلیون و 
400 هزار تومان، صندوق، 45 درصد آن را 
به مبلغ 2 میلیون و 430 هزار تومان متقبل 
و هر عضو 2 میلیون و 970 هزار تومان 

پرداخت می کند.«

به عنــوان مدیــر بخــش رادیوتئاتــر 
بین المللــی  چهل ودومیــن جشــنواره 
می شــوید.  منصــوب  فجــر  تئاتــر 
برگــزاری مطلــوب جشــنواره و همدلی، 
ــدان  ــت هنرمن ــت و کرام ــظ حرم حف
ــورد  ــکات م ــران از ن ــر ای ــریف تئات ش
انتظــار اســت. امیــد اســت بــا اســتعانت 
از پــروردگار متعــال، اهتمــام لازم را 
ــداد  ــرای برگــزاری باشــکوه ایــن روی ب
ــر  ــا دیگ ــل ب ــا تعام ــری ب ــم هن مه

ــد. ــه کاربندی ــنواره ب ــران جش مدی
موفقیـت و سـربلندی شـمارا از درگاه 

ایـزد منـان خواسـتارم.«
ازجملـه فعالیت هـای پژوهشـی امیـن 
مقالـه  دو  ارائـه  بـه  می تـوان  رهبـر 
علمـی و پژوهشـی در حـوزه تئاتـر و 
ایـن  در  سـینما و چـاپ یـک کتـاب 

حـوزه اشـاره کـرد.
عهـده دار  هـم  گذشـته  سـال  او 
تئاتـر  جشـنواره  در  مسـئولیت  ایـن 
جشـنواره  چهل ودومیـن  بـود.  فجـر 
دبیـری  بـا  فجـر  تئاتـر  بین المللـی 
مهـدی حامدسـقایان در بهمـن  1402 

. د می شـو ر ا گز بر

ثبت نام بيمه درمان تکميلی، عمر و 
حادثه ويژه هنرمندان، نويسندگان 
قرآن  فعالان  و  نگاران  روزنامه  و 
اعتباری  صندوق  عضو  عترت  و 
هنر از روز شنبه، 1۸ شهريور در 

سراسر کشور آغاز شد.
* * *

راستای  در  تئاتر،  ایران  گزارش  به 
پوشش  استمرار  و  حمایتی  سیاست های 
خدمات بیمه درمان تکمیلی و بر اساس 
بیمه گذار،  شرکت  با  منعقدشده  قرارداد 
بیمه  خدمات  هنر،  اعتباری  صندوق 
تکمیلی خود را از تاریخ اول مهر 1402 تا 

31 شهریور 1403 ارائه می دهد.
ویـژه  تکمیلـی  درمـان  بیمـه  ثبت نـام 
هنرمنـدان، نویسـندگان، روزنامه نگاران و 
فعـالان قرآن و عترت، به مـدت 10 روز از 
تاریخ 18 تا 28 شهریور از طریق پیام رسان 
نشـانی بـه  هنـر  صنـدوق  اختصاصـی 

سامانه  یا  و   app.honarcredit.ir
 Profile.honarcredit.ir صندوق هنر

انجام می شود.
در اطلاعیه تکمیلی صندوق اعتباری هنر 

آمده است:

دبيـر  حامدسـقايان،  مهـدی 
جشـنواره  چهل ودوميـن 
طـی  فجـر  تئاتـر  بين المللـی 
حکمـی اميـن رهبـر را به عنـوان 
ايـن  راديوتئاتـر  بخـش  مديـر 

کـرد. منصـوب  جشـنواره 
* * *

بـه گزارش ایـران تئاتر به نقـل از روابط 
نمایشـی،  اداره کل هنرهـای  عمومـی 
امیـن رهبـر، مدیر دفتر ادبیات نمایشـی 
و  رادیـو  نمایشـی  هنرهـای  کل  اداره 
هنـر،  فلسـفه  دکتـری  مـدرک  دارای 
تهیه کننده، سـردبیر و نویسـنده برنامه ها 
و نمایش هـای رادیویی اسـت که در پنج 
دوره اخیـر جشـنواره بین المللـی تئاتـر 
فجـر به عنـوان مدیـر بخـش رادیوتئاتر 

مشـغول فعالیـت بوده اسـت.

در متن حکم امین رهبر آمده اسـت:
»هنرمند گرامی

جناب آقای امین رهبر
ــمند  ــارب ارزش ــد و تج ــه تعه ــر ب نظ
فعالیت هــای  عرصــۀ  در  جنابعالــی 
حکــم  ایــن  به موجــب  هنــری 

ثبت نام بيمه تکميلی
 اهالی فرهنگ و هنر آغاز شد

امين رهبر مدير بخش راديوتئاتر
جشنواره فجر شد

بهزاد شاهنده کارگردان پيشکسوت تئاتر و رييس مجمع عمومی تئاتر 
مازندران درگذشت.

به گزارش خبرنگار ایران تئاتر در مازندران، بهزاد شاهنده، پیشکسوت کهنه کار و رییس 
مجمع عمومی تئاتر استان مازندران پس از 25 ماه بی تابی در فراق فرزند هنرمند خود و 

تحمل چندماه بیماری، یکشنبه12 شهریور درگذشت.
بهزاد شاهنده، هنرمند فعال و پیشکسوت عرصه هنرهای نمایشی استان مازندران و 
سرپرست گروه تئاتر »کله ونگ« ساری بود که پس از فوت پسرش نام گروه خود را به 

»شایان« تغییر نام داد.
این هنرمند فعالیت های هنری خود را از سال 1368 آغاز کرده و دغدغه اش احیای رسوم و سنن 
فراموش شده مازندران بود. شاهنده با پژوهش در آداب و رسوم و سنن مازندرانی و انتقال آن به 
نسل جدید با استفاده از هنرهای نمایشی، سعی در احیای این فرهنگ گم شده در زمان حال داشت.

مرحوم شاهنده تاکنون بیش از 20 اثر نمایشی را روی صحنه برده و از میان این آثار، 
تعداد شش اثرش به فرهنگ بومی محلی مازندران اختصاص دارد که برای نوشتن و 
روی صحنه بردن این نمایش ها، پژوهش هایی را درباره فرهنگ و هنر بومی مازندران 

به سرانجام رسانده بود.
پيام تسـليت مديرکل هنرهای نمايشـی در پی درگذشـت بهزاد شاهنده

در این ارتباط مدیرکل هنرهای نمایشی کشور با انتشار پیامی درگذشت بهزاد شاهنده 
هنرمند و استاد پیشکسوت تئاتر مازندران و رییس مجمع عمومی تئاتر استان مازندران 

را تسلیت گفت. در متن پیام کاظم نظری، آمده است:
»به نام او که تنها ماندگار است

هر لاله ای که از دل این خاکدان دمید           نو کرد داغ ماتم یاران رفته را
پیشکسوت صبور، مهریان و کم نظیر صحنه ارزشمند و پرمفهوم تئاتر استان پر افتخار 
مازندران، استاد بهزاد شاهنده هم به کاروان یاران رفته پیوست و داغی تازه، بر جان 

نجیب هنر اصیل تئاتر این مرز و بوم به ویژه استان مازندران گذاشت.
هر چند خانواده بزرگوار ایشان و دوستدارانش را هیچ کلامی، تسلّای خاطر نمی دهد اما از 
آنجا که در برابر مشیّت الهی، چاره ای جز تسلیم و رضا نیست؛ از درگاه منیع پروردگاری اش، 
آمرزش و آرامش روح این فقید سعید را خواستارم و برای بازماندگان ارجمندش و هنرمندان 
هم استانی اش صبری زیبنده و اجری شایسته، آرزو می کنم و امید دارم که آثار معنوی و 
شاگردان مستعدّ این هنرمند فقید، در گذر ایّام به فراموشی سپرده نشده و زوایای آموزنده 
سبک هنری او، مورد بازشناسی، کارشناسی و بهره گیری اهالی این عرصه فخیم واقع شود.«

بهزاد شاهنده پيشکسوت 
تئاتر مازندران درگذشت
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Iran Theater- The play "Father" directed by Arvand Dash-
taray, which was performed last year for a short time in the 
City Theater complex, restages after about a year.

* * *
It was staged in the main hall of the City Theater Complex from 
September 8,2022, although it was well received by the audi-
ence, due to social conditions, it could not complete its public 
performance and  The show was suspended  after 21 perfor-
mances. With 9,272 viewers, "The Father" recorded sales of 
1,244,625,000 Tomans as the best-selling and most watched 
show in the main hall of City Theater Complex in 2022.
The play was considered as "the most acclaimed new play of 
the last decade" and won several awards and nominations in 
Paris, London and New York. The play was translated into 
English by Christopher Hampton.
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City Theater Complex draws
23 thousand audiences to theaters

ber 8, 2023.
"Back to Black" by Sajad 
Afsharian has tallied 2 bil-
lion 844 million 650 thou-
sand tomans. It has started 
its performance since Au-
gust 17 in the main hall 
with 579 seats and ticket 
prices of 200, 150 and 100 
thousand tomans. The play 
attracted  17 thousand 714 
audiences (by full-price, 
half-price, discounted and 

guest tickets) and 31 per-
formances.
The show "Chakhfate" 
directed by Ashkan Pird-
elzendeh, had been per-
formed from July 14 to 
August 4 in Sayeh Hall and 
it restaged from  August 
31 in Chaharsoo Hall  with 
132 seats and a ticket price 
of 110 thousand tomans.  
The show warped with 30 
performances, attracted 2 
thousand and 776 audienc-
es and sold 263 million and 
923 thousand tomans in 
general.
Rahmat Amini’s " Croc-
odile", which started its 
performance in Chaharsoo 
Hall on August 23, with 
132 seat and a ticket price 
of 120 thousand Tomans, 
has made 97 million and 
200 thousand tomans with 
9 performances and 958 
spectators.
The show "Shabieh 
Khoon(like Blood)" direct-
ed by Mohammad Hatami 
has been performed since 
August 28 in Qashghai Hall 

with 96 seats, the ticket 
price of is 130 thousand 
tomans, and  the show has 
managed to attract 316 
spectators with 9 perfor-
mances (including full 
price, half price, discount-
ed and guest) and made 23 
million and 114 thousand 
tomans.
The play "No one does an-
ything for a sad gorilla" di-
rected by Majid Shokri has 
been staged since Friday, 
August 25, in the Sayeh 
Hall with 72 seats and 
ticket price of 100 thou-
sand Tomans. This show 
sold 27 million and 520 
thousand tomans and will 
make more money in the 
coming days.
Hasan Moini’s "Avignon" 
has performed on stage 
since Friday August 25 in 
Sayeh Hall with 72 seats 
and a ticket price of 110 
thousand tomans. And with 
11 performances, it has at-
tracted 644 spectators and  
made 54 million and 406 
thousand tomans.

Iran Theater- City Theater 
Complex, by performing six 
shows, drew 23 thousand 
spectators to the main 
hall, Chaharsoo hall ,, 
Sayeh and Qashghai hall 
and sold tickets in the 
total of 3 billion and 330 
million tomans. 

The box office Report of 
Tehran City Theater Com-
plex were announced until 
the end of Friday, Septem-
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Iran Theater-The Minister of Culture and Islamic Guidance said 
on the sidelines of watching the street show "Lonelier than Christ" 
that he had witnessed an original and well-documented theater 
that properly narrated the events of the early days of Islam.

* * *
Mohammad Mahdi Esmaeili (Minister of Culture and Islamic 
Guidance), watched the "Lonelier than Christ" which is a story 
from Ghadir to Ashura 61 SH. He said: I had the chance to 
watch the novel and real show with people. Establishing such a 
tent is a kind of initiative that the theater troupe "Lonelier than 
Christ" has done properly and they hosts thousands of lovers 
of Seyyed al-Shohada every night and they convey devotion 
to the Prophet's family. He also emphasized the combined war 
that the enemy has started against Iran today and the necessity 
of holding such events: The combined war that the enemy has 
started against us today is mostly on the cultural front, There-
for such gatherings, which cause more and more bonding, 
should continue. The fourth season of the show "Lonelier than 
Christ" is performed every night in the Velayat Park.

Minister of Culture and Islamic Guidance: 
"Lonelier than Christ" was an original show

Iran Theater- The poster of "Antigone", the first theater staged 
in Iran with the help of artificial intelligence, was unveiled.

* * *
Written and directed by Mohmmadreza Agah,"Antigone" will 
be staged from September 30 at Nofel Loshato Theater.
The designers of this show have used artificial intelligence in dif-
ferent sections. "Antigone" is the first Iranian theater staged with 
the help of artificial intelligence. The poster is designed by Pedram 
Shahrabadi. The cast consists of Mahsa Jamshidi, Pedram Zam-
ani, Parsa Sahraei and Sajjad Mir.  It is the second collaboration 
of Sajad Afsharian and Mohammadreza Aghah. They had worked 
together in the show  Woyzeck. It is written in "Antigone": "When 
a law is broken... the gates of Greece are also broken... If your 
father were here today... he would not allow you to do this."

The first Iranian theater Antigone to reflect 
artificial intelligence technology

Florian Zeller’s The 
Father to restage
at City Theater

Complex

Ahmad Joulaie (artistic direc-
tor of the 21st International 
Traditional and Ritual Theater 
Festival) appointed Seyyed 
Mohammad Hossein Balaghi-
mobin as the deputy manager 
in this department.
Kazem Nazari said at the be-
ginning of this meeting: "We 
are very happy that the city of 
Tabriz will host the seminar 
section of the Festival.The city 
of Tabriz has a very long histo-
ry in the field of dramatic arts, 
and this province is an honor 
for Iranian theater. He contin-
ued: "In these webinars, inter-
national professors from Iran 
and foreign countries have been 
invited to attend online."
Nazari emphasized: We hope 
that with the help of our friends 

Iran Theater- A memorandum of understanding was signed 
for holding the seminar section of the Traditional and Ritu-
al Theater Festival in Tabriz at the meeting of the General 
Director of Dramatic Arts, the General Director of Culture 
and Guidance of East Azerbaijan and the artistic director 
of the Traditional and Ritual Theater Festival.

at the General Department of 
Culture and Islamic Guidance in 
Tabriz, the researchers of Nabi 
Akram University (PBUH) and 
I.R.I.B will also come to work 
so that these seminars will be 
held in the best way.
Seyyed Mohammad Hossein 
Balaghimobeen also said: The 
field of drama is one of the most 
important artistic parts of the 
province, which is very impor-
tant to all artists. Tabriz theater 
students have a lot to say.
He added: Research is also one 
of the important issues that if it 
does not exist or is not valued, 
art may become weak and lose 
its quality and effectiveness.
The 21st International Tradi-
tional and Ritual  Theater Fes-
tival will be held in October.

The seminar section of the Traditional 
and Ritual Theater Festival will

be held in Tabriz

Ebrahim Poshtkoohi ‘s"Macbeth Zar" to 
take the stage at Baghdad International 

Theater Festival

The play "Macbeth Zar" will be 
represent Iran at the Baghdad In-
ternational Theater Festival.
This show, which is the 20th 
production of "T-Took" theat-
er group, has been the selected 
work in Moscow Nights Fes-
tival and appreciated in the 
Munich Festival. This play has 
also gone to stage at the Avi-
gnon Festival and GITIS In-
ternational Institute of Russia 
as well as other festivals in Ar-
menia, Azerbaijan and India.
The fourth edition of Baghdad 
International Theater Festival 
will be held in October 2023 
for ten days with plays from 
24 countries: Iraq, Morocco, 
Tunisia, Algeria, Egypt, Syria, 
Lebanon, Jordan, Oman, Sau-
di Arabia, Kuwait, Bahrain, 
United Arab Emirates, Sudan, 
Italy, France, Russia, Belgium, 
Turkey, Germany, Brazil, An-

gola and Iran.
The play "Macbeth Zar" writ-
ten and directed by Ebrahim 
Poshtkuhi  is a combination 
of Shakespeare's "Macbeth" 
with "Zar" ritual and it has in-
spired by methods of Kabuki 
(Japan), Kathakali (India), 
Butoh (Japan) and Comme-
dia dell'arte (Italy).
The cast "Makbeth Zar"  con-
sists of  Shahrooz Delafkar, 
Gata Abedi, Yashar Naderi, 
Shobair Parastar, Saeed Bor-
jali, Fahime Mousavi, Sahar 
Abdulmaleki, Matin Maka-
ri, Ali Dolatyar and Saber 
Rezaei. Ebrahim Poshtkoohi 
works as stage, light and cos-
tume designer. Shaghayegh 
Barhamti   as make-up de-
signer and Mohammad 
-Hassan Azadgan  as design-
er of posters and brochures 
join the team.

Iran Theater- Written and directed by Ebrahim Posht-
Koohi, “Macbeth Zar” had been on stage in April and May 
at City Theater Complex.


